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PRIEŠ AMERIKONUS IŠNAUDOTOJUS

jau viršija

(MACO,. 4— Karas tarpe

nuo gazų.

“Rykovas ir Tomskis! 
krūtinę, prisipažinda-

DETROIT, Mich. — Det­
roito streikuojanti darbi-

Į MASKVA. — Kiekvieną 
mėnesį anglies gaminimas 

i Sovietų Sąjungoje kyla. Pe­
reitame mėnesyje anglies

nai nukapojo darbininkams 
algas.

Bet policija sumobilizavo

ta karo stovį palaikyti it* 
tolinus.Visame krašte yrA 
neramumai.

ir ant 
kad darbi- 
reikalingos

Ko- 
moka

savo reikalavimus. Jų rei­
kalavimai yra sekanti:

1. Kad fabrikantai atsi-

Slaptame Susirinkime Tautų Lygos Komisija Atmetė 
Japonijos Reikalavimą ir Pripažino, kad Lygos Veiki­
mas iki šiol Buvo “be Pasekmių” Mandžurijos Klau­
sime.

Kurj 3, Streikieriai reikalauja, 
kad jiems būtų atlyginta už 
tą laiką, kada jie Streikuo­
ja. ’ ; n •

dabar jau visas svietas, tai tik • Japonijos militarinis 
“masės”—klasių jam nėra.

Prūseika jau paskendo 125 
milionų masėse. Jam atrodo, 
kad “Daily Worker is’* turely 
būti ir Wallstryčio milionierių 
organu. Apie klasę renegatai 
jau užmiršo. Doleris jiem 
brangiau už viską. ■ , į ,

Be to, renegatams nepatin­
ka, kad 
mušėsi Į wr __ _ ____
fni prie klaidų . Tai reiš- Į C1US. 
kia, kad

GREENSBORO, N. C. 
—Pranešama, kad du kūdi- 

| kiai, vienas Reynolds šeimy- 

Ispanija Teisia Monarchists nos, o kitas Anna Cannon, 
Į jau yra milionieriai. Tie

.. Prūseika bumoja 
“Daily Workerio,” 
ninku laikraščiui 
aukos.

Bet jo naivumas
ir fašistus. Girdi, “Amerika 
turi 125 milionus gyventojų. 
‘Daily Workeris’ skiriamas vi­
sai Amerikai." Na, o darbi­
ninkų laikraštį neskaito visi 
milionai, tad jisai “neprieina 
prie amerikonų.” Prūseikai

BERLYNAS. — Vokieti-] Vienok Vokietijos darbi-

Prūseikinių gazieta pirmą 
šūvį šauja į komunistinį judė­
jimą paskutiniam savo nume­
ryje, tai kad Sovietų Sąjungos 
Komunistų Partija “už nesuti­
kimą su J. Stalino ] 
prašalina “visą eilę stambių 
veikėjų) i ]

šių žmonių akys jau apdum­
tos dujomis, tad jie nemato, 8 
milionų Partijos, bet mato tik 
“Stalino politiką/’^ Į j * i > į

Ir tai Visai nė naujiėna, kad' 
prūseikiniai nemato. Partijos.1 
Juk jie jau senai kukuoja, kad 
“komunistinis1 judėjiirias griū­
va!” įJai dabar jau> laikas pra­
dėti rašyti, kad “sugriuvo.”: Va­
lio, renegatai!1 '■

JAPONIJOS POLICIJA
SAUGOJA ĄMERIKONUS tąįsių.

na maskas apsisaugojimui Yra sužeistų daug aras-į stovis buvo paskelbtas per- ======== 
tuotų darbininkų. įeitą savaitę ir dabar putar- (Dangau žinių 5-tam pusi.)

f* ««««“«KMKv, im»u xa- maršavimą ir brutansKai į sune spauua praneB«, mu - f a. ' x Z- 
raguajaus 500 moterų garai- daužė darbininkams galvas. I Nicaragua valstybėje karo Pro to notą.

HAVANA. — New Yor- užginčija, 
ko ‘‘Times” praneša, kad — 
Kuboj, Havanos mieste, ko- -
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munistai suruošė parodą ir Karo Stovis Nepanaikintas 
maršavo gatvėmis. Bet po- ’ r . ., , . ... .
lieija užpuolė darbininkų SAN JUAN. - Kaį>ltaŪ-|la į ““dentą ir verkrausią 

brutališkaiUtinė Spauda praneša, kad1 Įteiks Japonijos valdžiai

nų. Tai reiškia, kad veik joj veik piliečiu karas ver-i Rinkai ruošėsi kovon pries 
visą milioną tonų daugiau, ! 
negu lapkričio mėnesį.

KRISLAI
“Stalino Politika” 
Klaups prieš Smetoną.
Į šiukšlyną.
Paskendo Masėse.
“Auga” ir Dabar.

Rašo V. Bovinas

Darbininkai Visų Salių. 
Vienykitės! Jūs Nieko 
N e p r alaimėsite. Tik 
Retežius, o lilaimėaite 

Pasauli!

z nesoti- , i

SS . AMERIKOS DARBININKAI KELIAMasinas ____ I DDMTCTTTC DDICS I ET Al IKIPROTESTUS PRIEŠ LEGALIŠKĄ 
LINČIAVIMĄ DARBININKŲ NEGRU

I Sovietu Sąjungos Anglies 
' Gaminimas Pakilo

LONDONAS. — Čia pri-i 
buvęs gerai žindmas pianis-Į 
tas Paderewskis pasikalbė­
jo su korespondentais apie 
dabartinę t padėtį. ; (Pade* Scottsboro Jaunuolių Motina Montgomery Dalyvavo Masi- gaminimas išpuolė jau po 
rewskis mato, kad , dabar 
pasaulis grimsta į bedarbę! 
įp krizį, bet už tai kaltos 
mašinbs.

Paderewskis mano, kad ir 
kultūrą naikina mašinos.Ji­
sai sako, kad sugrįžti į ge- 

j rus laikus gal ims šimtme-

KRUVINOS KOVOS VOKIETIJOJ 
TARPE KOMUNISTŲ IR FAŠISTŲ 

-VALDŽIA EINA SU FAŠISTAIS

kia, kad Rykovas ir Tomskis ______________
nusilenkė prieš Bolievikų Parti-

Detroito Darbininkai
Me Reikalavimus 

d imas nepatinka renegatams, j 
kaip Prdseika ir Butkus. Mat,1 
jie norėtų, lead Rykovas ir 
Tomskis ‘-'muštųsi į krūtinę” ^teike"darbdaviams 
pnes kunigus ir popus, kaip 
kad darė šliupas, Sirvydas, tai 
Prūseikai labai patiktų, nes ir 
jų eilė jau artinasi. Gerai, J 
mes jiem nepavydime,—lai Prū- imtų pasikėsinimą numušti 
seikos ir Butkai klaupiasi ^ ^.^^^^8 15^0- 
mv^asi į krutinę pneį Smeto^,^mxjn 
TIŽI. X •

1 j 2. Darbinįnkai turi gauti
. . i pilną atlyginimą už tą lai-

Rykor, ir Tomsk, sve.taa R
viso pasaulio darbininkai, kad.. J . . . , ,
jie grįžo arčiau prie Partijos.. tuvej, nepaisant, kad darbo 
Na, o kas dabar iŠ tokių reiie- jiems nčra, bet juos laiko 
gatų, kaip Trockis, Prūseika, 1 dirbtuvėj^ 
Butkus ir daugelis kitų? 
jie eis, kam jie naudingi?

Suprantama, jie tinka tik į 
buržuazijos išmatas,—į sąšlavy- 
na. Kuomet revoliucija eina .
pirmyn, tai renegatai įsikibę •’ 4. Viši streikieriai turi 
traukia atgal. Bet ne jiems pa­
sukti istorijos ratus atpaL Jie . 
bus revoliucįjos sutrėkšti, kaip 
ir kiti seno ąvieto nenaudėliai.

niame Darbininkų Susirinkime, kur Buvo Protestuojama ti?"ų
Prieš Nekaltai Nuteistą Negrą Organizatorę Herndon. "f paganydavę tik po“™'-1 

T.DJL Įteikia Apeliaciją del Naujo Teismo | ooo topų, o spalio mėn. po
—---------- . * 1164,000. Viso gruodžio mė-
darbininkų. K a p i t alistai, nesį pagaminta 5,735,000 to­
mato, kad negrai darbinin­
kai radikalėja, kad jie deda­
si nrie Komunistų Partijos, 
tad ir teisia negrus darbi­
ninkus už komunistinį vei­
kimą. kad juos atitraukus 
nuo komunistinio judėjimo.

■ Prieš tą neteisingą nutei­
simą darbininkai suruošė 
protestus ir pačiame teis­
me reiškė Nepasitenkinimą. 
Motina vieno nuteisto Scott- ] 
sboro byloje, Montgomery, 
pareiškė, kad kanitalisti- ‘ 
niais teisėjais negalima pa-1; 
sitikėti. Jie prižada vieną,' 
dalyką, o daro kitą.

Dar bininkai reikalauja, 
kad Herndon būtų išteisin­
tas. Tarptautirįs Darbi­
ninkų Apsigyninįps ruošia 
apeliaciją ir reikalauja nau­
jo teismo tam iilgrui jau* 

ri kovoja už negrų teises, ir Į nuoliui. Darbininkai turi 
pasikėsinimas ant' nėgiųIprotestuoti prieš terorą.

Policija Palaiko Hitlerio Vadovaujamos Fašistus, Jiems 
Davė Leidimą, o Komunistams Uždraudė Laikyti Demon­
stracijas Apsigynimui; Komunistą Partija Šaukia Darbi­
ninkus Kovon; 35 Darbininkai Sužeisti, 80—-Areštuota

ATLANTA, Ga. — Ame­
rikos darbininkų kova už 
lygias teises baltų ir negrų 
darbininkų turi tęstis. Dar 
nesenai kapitalistų teismas 
pasmerkė 9 Scottsboro jau­
nuolius darbininkus mirtin. 
Masinis darbininkų veiki­
mas sulaikė juos nuo elekt­
ros kėdės. Dabartiniu laiku 
kapitalistinis teismas sura­
do dar nuo piliečių karo li­
kusį įstatymą ir nuteisė ne­
grą jaunuolį, Angelo Hern­
don, 18 metų kalėjimo. Tai 
reiškia, kad tas: jaunuolis 
turės padėti savo gyvastį 
prirakintas prie lenciūgo.

Herndon yra dar tik 19 
metų vaikinas. Jisai orga- 
'nizavo bedarbius darbinin­
kus. Nuteisimas šio jau­
nuolio yrži. pasikėsinimas 
an Komunistų Partijos, ku-

j fašistus, kurie uniformose 
! maršavo gatvėmis, b ypa- 
| tingai prieš Komunistų 
Į Partijos įstaigas, kad iš- 
| šaukti susikirtimus. — 
munistai taip pat 
ginti savo įstaigas.

I Daugelyje vietų 
darbininkų susikirtimai su 

j policija ir fašistais. Polid- 
ja kelis kartus naudojo ir 
šautuvus^ Sakoma, kad JU8 01ų uv„Jų purujų. . darbininkas

ras Hoan eina išvien su mie- j v • i • •. . , , . .. . . , Vokietijos fašistine vai- mustas. 35 darbininkai, jųpFn famrhsi Iniri skiria nar-’ - _ - . J v
'riotinę karo veteranų paro­
dą. šiam tikslui paskirta 
$10,000 išlaidoms. Į šią pa­
rodą kviečiama Rooseveltas 
ii- kiti imperialistiniai valdi­
ninkai’.

Į Bet tie ponai' socialistai yi-, 
sai nepaiso, kuomet darbi­
ninkai pusiau badauja ir ne-- 
gali gauti darbo.

Socialistai Remia 
Militaristus

da tarpe fašistų ir komuni­
stų. Hitlerio vadovaujami] 
fašistai paskelbė, kad jie 
skaičiuje 12,000 demonst­
ruos prieš Komunistų Par-’ 
tijos buveinę ir laikraštį 

[ “Rote Fahne.” šitas pasi- 
kėsinimas Vokietijos fašis-MILWAUKEE, Wis.

IKas mano, kad socialistų tu tai yra provokacinis žy- 
partija nėra kapitalistų par- gis prieš komunistus, kad 
iii ja, tai gali persitikrinti iš iššaukti kruvinas kovas tar- į‘ 
jos veikimo. Miesto majo-j pe šių dviejų partijų, 
ras Hoan eina išvien su mie-

1 1____ • _ A I V vrvxtvijvo J.CU31OV111C v 0.1- IIIUSLUB. UUI UllUIlKtU, J U

S-°t- V ’ v Wrin nfa ! išdavė leidimą šitai fa- tarpe* fašistų ir policijos, 
yra sužeista. Taip pat po­
licija areštavo 80. Dau­
giausia areštuota komunis­
tai ir darbininkai.

Nepaisant teroro iš poli-

būt priimt atgal darban.'
5i Dirbtuvėj komisija tu­

ri būt pripažinta oficialiai.
Tokius reikalavimui dar­

bininkai priėmė konferenci­
joj, laikytoj Fordo ir kitų 
dirbtuvių darbininkų,

Japonijos Valdininkai 
Žudomi

SHANGHAJUS.—čionai 
paskelbta, kad vyriausias 

ko- 
|mandieras, generolas Nobu- 
yoshį Muto yra užmuštas 
ątatyje, kur buvo padėta ir 
išsprogdyta bomba. Taip 
pat sakoma; kad Manchu- 

, kuo valdžios, premjeras 
i Cheng-Hsiao-hsū ’ taip* pat 
likosi nužudytas.

k „v. . „ .. . 1 Pranešimai sako, kad ir
Tas pats barškalas peckioja . . * • , . , ’ „ . ,

ir apie Leniną. Girdi, “Lenino tokil? Suokalbių bu-
laikais komunistinis judėjimas prieš Japonijos mihtan- 
visose šalyse cementavos ir au- Stus ir valdininkus, bet Ja- 
go,” nes Leninas mokėjęs veik-; ponijos cenzūra tokias ži- 
ti. Dabar esą tik. “deficitas: nias neišleidžia.
veik visose šalyse.” (Suprask: j 
Komunistų Partijose.—V. B.)J 
O tas “deficitas” yra todėl, kad 
esą daug “ekskomunikavimų.” 

Iki ausų apsimelavęs ir čia 
renegatas. Jisai nemato nei to, 
kad jau po Lenino mirties So­
vietų Sąjungos Komunistų Par­
tija užauero daugiau, negu jmis- 
aatro milwnt) narių. O kur. 
Lenkijos, Vokietijos, Chinijos 
ir kitų Šalių partijos. Naba­
gams jau ir akys aptemo!

* (Tąsa 5-iam pusi.)

Japonijos Susikirtimas su Kitomis .
Imperialistinėmis Valstybėms Aštrėja

’|šistų demonstracijai, kuri 
’ organizuojama užpulti ko- 
’Imunistų įstaigą. Tuo pa- 
’ eiu laiku Koihunistų Parti­

ja išleido pareiškimą, kad 
Į jinai šaukia demonstraciją gijos pusės, vienok darbi- 
- atsakymui prieš fašistų pupi 'mnkąi ąpgyųė. komųniątit) 

’■ limus, tai policija uždraudė nes įstaigas.
’ i Komunistų. Partijai laikyti 

Į demonstracijas.. Tai , (ve, 
i kur polici jq^5^1^ęšališku- 
tĮmžs’

Fašistai 
drįso pulti, ant komunistų 
laikraščio “Rote Fahne” ir 
Partijos ■ įstaigdš.' Gi faŽiė-.-4 

ir apgenimas piliečių tų buvo tikslas draskyti ko-

GENEVA.—Tautų Lygos 
'komisija, kuri susideda iš 
19 atstovų, savo slaptame 
susirinkime nutarė, kad jos 
ir Tautų Lygos veikimas 
sutaikinti Japoniją su Chi- 
nija “iki šiol buvo be pasek­
mių.”

Šita komisija taip pat at­
metė Japonijos atsakymą į 
paklausimą ar Japonija su­
tiks tartis ant Lytton komi­
sijos raporto, jei Sovietų 
Sąjunga ir Amerika nebus 
įleista į Mandžurijos klau­
simo komisiją.

Komisija jau ruošianti 
raportą be Japonijos suti­
kimo. Kaip matosi, tai tar­
pe Tautų Lygos ir Japoni­
jos gali kilti nesusipratimų 
del Mandžurijos pasidalini­
mo. Japonija jau gerai įsi­
gyveno Mandžurijoj, jinai 
tenai įsteigė naują valdžią 
ir nemano išeiti Tas reik­
štų, kad Japonijos imperi­
alizmas sustiprėtų. Gi kitos 
i m peri alistinės valstybės 
nenori, kad Japonija stiprė­
tų, nes joms pačioms gręs- 
tų pavojus.

japonuos darbininkai streikuoja
Amerikos konsulatą ir kitas 
įstaigas. Amerikonai ’kapi-į 
talistai išnaudoja ir japonus 
darbininkus, tai ir susilau­
kia iš darbininkų pusės pa­
sipriešinimų,

TOKIO. — Vienas tūks­
tantis darbininkų Tokio 
mieste, kurie dirba Ameri- __
kos Singer kompanijai ir visas savo jėgas prieš dar- 
yra nežmoniškai išnaudoja- bininkus ir neleido darbi- 

lUI’l’ * D 1 * ’ I ' I sustreikavo prieš sav’d ninkama maršuoti.
IVllhOnSl UnrOimilKŲ bosus. Darbininkai organi- Amerikos ambasadorius

Minpift lenina zuo^ j Darbo Federaciją ir greitai pareikalavo Japoni- 
lUUIcJU Lt ? ruošia demonstraciją prie Į jos valdžios, kad būtų sau*

— t I Grand Kotelio, kuriame gy- gbjama Amerikos nuosavy-^ 
MASKVA.—Sovietų Są- vena Amerikos Singer kom- bė ir gyvastis. Mat, japo-r 

panijoS vyriausias vedėjas, nai darbininkai negali’ hef 
šie darbininkai norėjo jam streikuoti prieš amerik^t 
įteikti savo reikalavimus.! nūs kapitalistus išjiaudotoĄ 
Kompanija dar visai nese- jūs.

Dviejų Mėty Kūdikiai 
Jau Milionieriai

Paraguajus Gaminasi 
Ginklus Karui

MADRIDAS. — Ispanijos
buržuazinė valdžia buvo iš-! vaikučiai yra tik dviejų me- 
deportavus 59 monarchis- (tų įr abiem priklauso po du 
tus į Afriką, į taip vadina-1 ... , , .
mą bausmės koloniją - Vii-,Duhonu dola™i- Na’ ° dar* 
la Cisneros. Bet dabar jau bininkų bedarbių vaikai ne- 
juos gabena į Madridą, kur turi ką pavalgyti. Tai to- 
jie bus teisįami. Iš šių mo- Ida amerikoniška “demok- 
narchistų jau 29 pabėgo, iratija,”'.,

LA PAZ.—Bolivijos dele­
gacija instruktuota praneš­
ti 'Tautų Lygai, kad Para­
guajus ginkluojasi karui 
prieš Boliviją.. Bolivija sa­
ko, kad Paraguajus gamina 
karui gazus paslapčia bota- 
niškame parke. Tas pats 
pranešimas sako, kad Pa-

jungoje milionai darbininkų 
minėjo Lenino mirties de­
vintas sukaktuves. Mask­
voje,, Leningrade, Minske 
ir kituose miestuose darbi­
ninkai susirinko įr laikė „ .
prakalbas. Karas Piety Anierikoje

. Sovietų . darbininkai jau Tęsiasi 
budavoja socializmą, tai yra 
geriausias paminklas Leni­
nui, kuris del socializmo ir Bolivijos ir Paraguayans'i Anierikonai Kaltiną 
savo gyvastį paaukojo. dar vis tęsiasi. Dabartiniu 

laiku kariauja šios šalys 
Natawa apielinkėj, kurį 

Policijų Užpuolė Dąrbnunkų randasi Chaco distrikte. Bo- 
Parodą Kuboj Uviia Almėjimais, o

_____  Paraguajus tuos laimėjimus

Japoniją
MUKDENAS. — Tarpe 

Amerikos ir Japonijos dau­
giau u* daugiau priekabių 
girdima. Mukdene ameri­
konai apkaltino Japonijos 
policiją, kad pastaroji pa­
darė neteisėtą kratą ameri 
konų įstaigoje. Todėl Ame- 
rikos konsulas dabar tyrinę-
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■Užtenka pereiti per dar­
bininkų kvartalus Veddin- 
ge, Nei-Kelin, Vokietijoje, 
kad tikrai pajausti tos drą­
sios gilumą, kurioje yra de-

APŽVALGA IŠ ARGENTINOS PADANGES1!
I įį' vH •

Jo 14-tos kuoįios popietį *ir :iš- ?
i 'vaikė ten susiriiiku8iūs dar-| 
' ibininkus. I

Dabai* vėl dar kriminališ-

Lietuvos Konsulo ir < 
Klapčiukų Kriminališki 

'Darbai
Nežiūrint žiauriausios Ju­

sto reakcijos šėlimo, lietu-j kesnį dalyką lietuviški-šniM 
vių darbininkų revoliucinis pai pakartojo išduodami1 ‘lieJ 
judėjimas Argentinoje vis1 tuvių darbininkų parengi- 
labiau ir labiau įgauna pri­
tarimo darbo masėse, ir 
klasinis supratihias bei ko­
vingumas auga. Tą maty­
dami, ; lietuviški kruvinojo 
Smetonos tarnai,. iš kailio 
neriasi ir visokiais būdais 

turėjo stengiasi užkirsti l^elią lie-
šventintis į kunigus?! Bu- tuvių darbo masių judėji- nonia, kad lietuviai dariii-f 
vo jis šventoj Lietuvoj, mui argentįnoje. Kad tu- pinkai. s/ijptanta klasių’ ko-. 
Kaune, ten galėjo -jieškoti rėjus geresnes-. pasekmes yą ir ėkAitliiigai^ahko/prfl-^’ 
dievo; sugnžo į Ameriką— savo šiems kriminališkiems letarinius parengimus ’ ir^ 
čia galėjo tą patį daryti, be darbams, lietuviškų judošių kadangi buvo nilintitoma iš-J 
kitų mulkinimo.

Sirvydas, kai Liutas-Liut- 
kauskas ir jam panašūs, ne­
gražiai bando apgauti faši­
stinio lapo skaitytojus ši- 

■ taip plepėdamas. Reikia 
pasakyti tiesą į akis: Liu- 
tas-Liutkauskas įieško ne 
dievo, bet dolerių. Liūtas, 
žinoma, nėra išimtis: kiti 
kunigai juk daro panašiai. 
Bet tai kam tos apgavys­
tės? Kam žmonėms akis 
dumti?

Šitie Sirvydo plepalai tik 
parodo, kur eina renegatai: 
juk jis kadaise buvo “revo­
liucionierius,” paskui libe- .
ralas-demokritas, o dabar I ,al> skyr”», s“. r?Portu aple 
fasistas ir karštas “dievo 
jieškotojas.”

Tai vis renegatų likimė­
lis! ' ‘

šimtys tūkstančių vokiečių Trys Buvusieji LovestonieČiai Gausio, maloniausio, pmkil- 
- - - - * niausio, teisingiausio. J

<5ia tenka paklausti sūdie- 
I vėjusio Sirvydo, ar "dievo 
į jieškojlmui būtinai reika­
linga nešioti atbulas kalnie- 
rius ii* gyventi uiš dieviš­
kų afierų?” Ar negalima 
taip pat dievo jieškoti ka­
sant anglį, kertant medžius,, 
dirbant bile naudingą vi­
suomeninį darbą? Jeigu gai­
limą; tai kokiem galam Liū­
tas - Liutkauskas

foreign countries, per year...$7100 Foreign countries, six months..>3.50 L • a i • wi ••
Canada and Brazil, per year..>5.00 Canada and Brazil, six months >2.50 KODlUniStŲ IT revollUCllllŲ Pnini3ini Atl&l j Pflftlid
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entered as seam class matter March 11, 1924, att he Post Office at 
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BURŽUAZIJOS TERORAS PRIEŠ KOMUNISTUS
KAPITALISTINĖSE ŠALYSE
miu s 11 rm n 111* ii i n H11111

darbininkų, apgyvenusių!
tuos rajonus. Išdžiūvę, gel- Komunistų Partijos 
tonai-balti veidai, liguistai • Kontrolės Komisija paskel-{ 

bė, kad trys buvusieji love- 
stoniečiai (iš Chicįagos) ta- 

' senai nesigirdėjo juokas, ne- .P° Paimti atgal į Partiją 
U&i ihsimato džiaugsmo, kur ba-jP0 ^0’ kuomet jie įrodė dar-oimaLu i\ui ua-

’•do pasekmėje—mirtis krū- 
’ ’ ni1 • = - • . iromis verčia darbininkų

i tų skąiČiaus pakliuvusių į vaikučius, kur klausimas — 
kapitalžsių' nagus, 360,000 jkaip gauti šiai dienai duo- 
žmonių buvo- sugrūstą į ka- Įnofe'kąsnį yra vienas iš svar- 
lėjimus, o 370,000 žmonių blausių,—tokia yra baisi 
Užmušta be jokių teismų. įjesa ir graudus pasakoji- 
1925 . metais kapitalisti-į ' 

___niai teismai padare 447 mir-i 
dirba ■ JConrintėrno ties šprjehdimų, o 1931 me­

tais jiė nuteisė mirtin 91,- 
' 500 revoliucionierių! Vien

- - - - ' - - i tik poniškoje Lenkijoje per
pastaruosius 6 mėnesius lai­
ko karo lauko teismai nu­
teisė 63 žmones pakarti. 
Apie tą erškėčiais, o ne ro­
žėmis nuklotą kelią, kuriuo- 
mį eina kapitalistinė šalyse 
komunistai, turi žinoti kiek­
vienas Sovietų Sąjungos 
■darbininkas ii’ ūkio kolek-į 
tyvietis.

Bet apart tiesotino tero­
ro prieš komunistus, buržu­
azija naudoja ištisoje eilėje 
šalių begalinę sistemą pro­
vokacijų. Grūdimas šnipų 
į darbininkų judėjimą pasi­
darė nuolatinis,reiškinys. ......„MĮ|ĮĮ|miĮ

Pereitais metais trauki- kuris i.....................  ’
_ys,, einantis iš Budapešto į pasiryžimo, revoliucinio pa- 

. > padedanti ^ięųnąj netoli stoties B i j aršiaūkavimo ir entuziazmo.
-kimunistą įr kovingą dar-1 t, buvo išsprogdintas,, 
bihinką bėl julšebiiynįį^ ' ^uvo 26 asmehysj Arti-j
do sąlygas.' ’5 Kankinimas 
baidu— baisiausias .ginklas, 
kuriuomi dabar ir monar- 

| cllijos ir respublikos ir “de­
mokratijos,” . ir, fašistinės 
diktatūros naudojasi prieš 
revoliucinį darbininkų judė­
jimą. > i

Didžiumoje kraštų jau 
dabar Komunistų Partijos 

£ paskelbtos priešįstatymiško- 
ųnĮs, priešvalstybinėmis ir 
parastos giliai į palėpį, o 

t ten, kur jos dar veikia dau-, 
giau ar mažiau viešai, tat 

: visos jos vis daugiau arti- 
’ naši prie nelegalės padė­
ties.
t Veik visur komunistus 
I dešimtimis ir šimtais šaudo. 
,, Cbinijoje komunistus jau 
f nei neteisia, negrūda į ka­

lėjimus, bet juos naikina be 
teismų. Jugoslavijos Ko­
munistų Partija per pasta-

D. Z. ManuilskiIf į • » * | lx«
| JįĮliĮ^ej jdųąugai, kadi 

padėtis Koąiinterno sekci- 
jų perstatų labai.margąpą- 
£lą. Bet tas1 paveikslas 

nlepilnąą, jeigu pilęs Me-I 
lytume, kokiose šun­

idėse sąlygose dabartiniu 
metu i 
sekcijos.

1 Nuo Komunistų Interna-: 
čionalo įsikūrimo mes dar, 
niekados neturėjome tokių 
sunkių mūsų darbui sąlygų. 
Dabar viskas paleista dar­
ban prieš komunistus, visos 
pi?emonės: nuolatinis nieki- 
niknas ir šmeižimas, pletkai, 
peticijos provokacijos, poli­
tinis teroras, karo lauko 
teismai, užmušimai iš už­
kampio, įstatymai apie “gy-, 
rpįmą valstybės,” . teismai, 
siunčianti komunistus į ka­
torgą, kankinimai kalėji­
muose, kurie p limena vi- 

/duramžiaus deginimą lai- 
teroras darbkvietėse’, 

apvalymas darįjor .-įstaigų, 
i mio komunistų ir taip revo-j 
■ lifenių darbininkų,' juodų nJ’
MyCT sąrašai, ] ' X7’

bais, kad jiems rūpi darbi­
ninkų kovos ir laimėjimai, 
ir kad jie pasmerkia kontr­
revoliucinį 1 o v e s t onizmą. 
Tais asmenimis yra seka­
mi: A. Guss, Katrė Coles ir 
Samas Cohen. Du iš jų ka­
daise buvo išrinkti į lovesto-

mą.
Išdavystė -į

26-tą dieną lapkričio 
“Liaudies Teatro*’ sekcija 
suruošė vakarą salione ‘ 
“Jose Verdi,” buvo persta­
toma scenoje trijų veiksmų' 
veikalas' “Buožės?’’ Kaip ži-‘

jįnas apie tai, kaip kovoja ir daise buvo išrinkti i lovesto- 
' miršta tūkstančiais darbi- niečių centralinį komitetą, 
iiinkai, jų šeimynos kapita- Kadangi jiems rūpėjo rė- 
listinėse šalyse del komu- voliucinės kovos, tai sumi- 
nizmo. Dabar būti komu-Įnėtieji asmėliys pradėjo 
nistu kapitalistinėse šalyse atydžiai stebėti, kur link ei- 

I—reiškia būti didvyriu Ina
(karžygių).

Ir jeigu policijos ir fašiz- tf1?tau.V?Ss‘op?zicij°6’(įu; 
mo teroro sąlygose bei mė­
tymo iš darbo padėtyje, Į 
jėnipavimo fabrikuose ir po­
litinių provokacijų, kankini­
mo ir karo lauko teismų, 
vargo ir bedarbės metu Ko­
min temo Sekcijos auga veik 
kiekvienoje kapitalistinėje neėmė ilgai surasti Loves- 
šalyje, tai jau yra įrodymas tono grupės pobūdis ir vaid- 
galingos jėgos komunistinių 
idėjų, tas įrodo, kad mūsų 
pergalė yra neišvengiama, 
nes žmonijos istorijoje ne- 

Į buvo dar tokio judėjimo,

lovestonizmas. Sam 
Cohen surado, kad “rolė 
tarnta’
riai priklauso Lovestonas) 
gali būti tiktai kovoje prieš 
Komunistų Internacionalą 
jo istoriniam ūždavinyj va­
dovauti darbininkų pasauli­
nes kovas.”

Katrė Coles ąako: “Man

muo, 'kurios vyriausia ori­
entacija. yra krypti į dešinę, 
tolyn nuo Partijos.”

Komunistų Partija sutei­
kia kiekvienam, dar visiškai

klika, pasivadinusi “Tapti- anksto, kad šis parengimas 
ninku Sąjunga,” kurią su- gali sutraukti1 skaitlingas- 
daro: Lietuvos ministeris darbininkų mases, tokiu bu«| 
Argentinai T. Daukantas, du Lietuvos -konsulas Ku- 
konsulas Kučinskas, savai- činskas su šnipu Kliauga irif 
tinio juodlapio “Arg. Ži-' sugalvojo tą niekšišką dar-1 
nių” leidėjas-redaktorius- bą-išdayystę. Iš tikrų šal- 
šnipas Kazys Kliauga,. K. tinių teko sužinoti, kad kon- 
Žilinskas, Balčiūnas, žval-1 sulas su Kliauga keliomis 
gybininkas Petras čiučelis dienomis pirmiau ir po ke- j 
ir kt. lis kartus ūjo į policijos

Visa šitoji banda jau se- Speeialį &kėion, su s« 
nai deda, pastangas sunai- du’kad 26 d. lapkričio “Jog 
kinti visą lietuviu darbirįn-1se ^hone, įvyks ko- 
kų judėjimą. Dar UnbUru 
diktatūros?, laikais, .pats 
Daukantasįkastįięp eidavo į 
policijos departmento soči-

munistų mitingas. ♦ žinoma; b 
policija, gavus;, specialų'’ 
“aųgštos asabps” konsulo 
pranešimą, būtinai 'turėjo7 
reągdoti.

lietuvių darbininkų veiki-1 Ir maž daug apie antrą ; 
mą ir pats pirmutinių iš jki- valandą nakties, . kada jau 
tų konsulu pasirašė išde-.buvo pasibaigęs vaidinimai 
portavimui į Lietuvą , šešių 
niekuo nekaltus darbinin- 

j kus.
Praėjus ‘Uriburu diktatū­

rai ir pradėjus eiti vėl "Ry­
tojui,” visi šitie lietuviški 
Judos sukruto veikti ne 
juokais. Išpradžių užsisė- 
dus Justui ant sosto , ir da­
linai pasikeitus policijos 
aparatui, lietuviški šnipu- 
kai neturėjo dar užtektinai 
pasitikėjimo, bet ko toliau, 
to santikiai pradėjo eiti ge­
ryn ir jau “normaliosios” 
Justo valdžios policija pra­
dėjo smarkią ataką ir prieš 
lietuvius darbininkus, tiktai 
dėka šįų tipų skundams. 
Štai birželio mėn. 12-tą die­
ną, paklausius* skundikų, 
užpuolė LSK D-jos 5-tos ir

iššauktų tiek daug j nesugedusiam individualui 
pl’Ogą būti jos eilese, jei tik 

I tasai individualas nuošir-.
džiai taisosi. Panašiai bu- 

Įvo su šitais trimis asmenį-!
mis. 1 _
rė klaidą, išstodami prieš 
Partiją ii* Kominterną, jie 
pradėjo tą klaidą taisyti.
Pradėjo dalyvauti darbinin-

Vertė D. M. š.

' mai nuo katastrofos .vietos,į 
kaip policija pranešė, buvo, 
rastas laiškas', kuriame bu­
vo rašyta, kad būk įšsprog-; 
dinimas padarytas per ko­
munistus, su tikslu suteikti 
bedarbiams darbo. Vengri­
jos Komunistų Partija, su- Į “Vienybėj’ 
prantama, veikė prieš tą’ 
bjaurią provokaciją. ’Bet 
vistiek eVngrijoje tapo įve­
sta karo- lauko teismai, ku­
rie ir po šiai dienai teisia 
komuhistus. Greitai paaiš­
kėjo, kad išsprogdinimas at­
liktas per fašistinį kapitoną
ir policijos šnipą Matušką. Į tuota 50 žm.,įtariamų prieš- 
Tada visa buržuazinė spau­
da ir policijos departmental 
pradėjo jį gintif kaipo as­
menį ne pilno proto.

Jungtinėse Valstijose raz- 
baininkų šaikos, kaip ve 
Al Capone, yra policijos ži­
nioje ir labai surištos su 

U.U.UOVU kiel\vienu užpųoibnųi < ir
tuosius tris metus neteko įžmogžudystėniis.' į<os gau-

Aišku, Kad Ne!
Rokisluečiams gerai žino-

Pamatę, kad jie pada- į Laisvėje Tilps Drg.
J. Stalino Prakalba

Greitu laiku “Laisvėje”, 
talpinsime d. J. Stalino pra-

imas vagiSlius, Kriukelis,Ikų kov°se’ ĄtMmai dirb- kurią jis pora 
darni ir tuo įrodydami, jog

rašo iš Lietu- jiems tos kovos brangios ir savaičių atgal pasakė Mas- 
vos, kad esą Lietuvos komu-, brangus darbininkų išsiliuo- kvoje. ši prakalba nepap- 
nistai “girtuokliai,” “paleis- * savimas. Paskui Jie P^da-į kadangi joje

tuviai ir šiaip kriminali-|čius/jog pertraukia viso- 1 Stalinas, populiariškai ir 
niai nusikaltėliai,” nes jam ,,.,x;n6 C11 Vnni-r-ravAiin i .i-nin p-alvoti namata duodasi - S 1- S1US s.u kontr-ievohu-Į kiekvienam suprantamai, is- taip galvoti pamatą uuoaąs cįne grup8> kuriai vajlovau-j—jr------------- ---  cine grupe, Kuriai vapovau-

Į areštas, įvykęs 32 m. liepos ja Lovestonas; nurodančius, i dėsto politinę reikšmę Pen-
?• suarer kad jiems brangus ir jie kerų Mėty Plano.

trokšta būti dalyviais ko­
munistinio judėjimo.

Tuomet jie priimti atgal į 
Partijos eiles.

valstybiniame veikime. Ir, 
baigdamas straipsnį, Kriu- 
kelišddausia: “Ar Amerikos 
komunistų dora Rūgštes­
nė?” Pats ir atsako: “Aiš-j 
ku, ne!” Matomai Kriuke- gyryyją Palaimintas 
lio norėta sužinoti visai ko n. >■ „
kito, būtent: Ar ir Ameri- D«VO Jieškotojas 
kos vagys t(>ki žiopliai, kaip Kadangi Moze, Sokratas, 
jis? Ną, aiškų, kad ne! Mahometas, Jėzus iš Naza- 

veik viso, savo aktyvo—jie. jos naudojamos -prieš ame-Amerikoj taip greit kalė ji-1 reto ir Tolstojus ’’jieškojo 
ūžmuštL-f Pašišveįnįtęs revo* įrikinius komuųiEtji^ąĮąų4p-jman nė|>ąpuola, kaipi ,'Kriu-| dievo,” tai senis, Sirvydas 
liųcionieirius įr^idas Jųgb- jamos jstteiklaužių kelis kąd Liętųvoj’gavo se-įsako, kai gerai padarė ir 
slą vijos proletariato d. Džu4- dek Sulaužymo stijeikUv idėl dėti du metft sunk, darbui buvęs graborius '"Liutas- 
ra-Džafc^vič buvo suplėšy- kitokių niekšysčių ir jiąsikė- kalėjime už vogimą dolerių Liutkauskas, įsišventinda- 
tas Jugoslavijos šnipais, ku- siūiinų bei išsprogdinimų, ir prisiunčiamų laiškų iš mas į kunigus ir jieškoda- 
rių tarpoj dirba daug ’ rusų | kuriuos1 vėliau. j amerikinė Amerikos, būnant i laiškane- mas dievo., Kaip! žinia, Liu- 

tas-Liutkauskas yra neza- 
le ž ninku (nepriklausomas

Kiekvienas darbininkas 
privalo ją skaitytį ir studi­
juoti.

ir virš penkių Šimtų susirin-" 
kusių darbittirikų-kių, su ge-Į 
riaukia ųuo|aika padoriai, 
linksminosi ir gražiausiai,, 
šnekučiavosi, dalindamiesi^ 
vaidinimo įspūdžiais, ]iribu-.|i 
vo skąitlingas būrys poliėĮa 
jos ir šnipų, visi gerai gink- ,; 
luoti ir su dujinėmis bom­
bomis, Užstojo yišas duris irJ 
pradėjo gabenti vyrus į ka;„; 
mionus ir su kamienais >į 
24-tą komisariją. Tapo su-’.., 
laikyta visi ten buvusieji j 
311 vyrų, o moterims liepta.., 
eiti namo.

Moterų Aktyvumas
Suareštavus vyrus, mote-, i 

rys nenusigando h* neišbė- j 
giojo namo, bet momentali

(Tąsa 3-čiam pušį.)
/ .31

baltagvarldiečių. Generalist 
sekretorius Bulgarijos Ko- 
muriistų Partijos d. Šašo 
(Kaifardžiajav) buvo sušau-

. dytrįs ant gatvės be jokio
Mųismp.

Jeigu 1925 metais skai­
čius \ areštuotų, ištremtų'į

^/katorgą, amžinai sužeistų, vartai dirbtuvių ir fabrikų.
' ’J tių ir nužudyti! ka- Laike dabartinio ekonomi-

policija apšaukia “komunis- šių Rokiškio pašto j.
. J Nors rokiškiėČi'ai, neme-

Paimkite atydon dar Iki luod^ g^gtų ir daugiau Vatikanui)'kurigas Ir todėl 
sioliai nebuvusi terdra dar-p^^nti Kiškeliui iš jo Sirvydas smarkiai ba- 
bavietesejines komunistus. eB 6pie. ra tuos, kurie kritikuoja
Komunistai pirmiausiai pa-h. Uutą. Ve kokį pamokslą

Del **Sirvydas drožia:
“garbės.”

Tik dar galima paklaus- 
nio krizio, kada bedarbės ti: Ar pažįsta Kriukelis sa-

Varomi iš darbų. Del jų vi­
siškai užsidaro bromos ir

senis Sirvydas smarkiai ba-

pitalo šalyse kovotojų siekė nio krizio, kada bedarbės ti: Ar pažįsta Kriukelis sa- 
'■^aSfyOOO žnjįronių, tai jau 1929 šmėkla stovi prieš- kiekvie-lvo paties kvailo vagieą SJ1U- 
metais kankinių skąičius ną dar ’nors kiek dirbantįI kį, žiūrėdamas veidrody? x * 
Paaugo iki —368,090; o 1931 darbininką, tai milžiniška Į Daugiau negu aišku, kad 
metais pasiekė 1,400,- bado drama yra vrik ki^Įne! 
GW žmonių. Iš 1981 me. vįeTO komdriisto šeimynoje.! Argentines Bedarbis.

Te ne buitie musų visuomenė 
amžinai kūdikėliais 1 Tūliems 
atrodo, kad'jie be religijos ga- 
|i' apheiti. Na„ir tegul jie ap­
sems. Juk ir jatitic gražiai be
to apseina... Religija yra Zh'c- j 
vo ’ittfoyftiias. 6 Dievas -Ą 

,kas? Tai viskas ką mes galid 
me15ivauduąjį djtižiausM), gjgU Prakaitavimo

Paveikslas paro*Sweat Box, Floridos kalėjimų įrankis 
do buržuaziją jaukiai besimaudančią, o sargus b< 
Skrynią!” - ’
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Dnieprostroj--Dpiepro Užtvanka 
Vardu “Leninas”

nos. Kairiajam šone užau- Smetonos būdelių veiksmus. Sausio 8 d. Aušros Choras
go miestas. Šiame mieste, Sąryšyj su šiuo įvykiu tapo aurengė d. šalinaitei prelekci-

Rašo Ks. B. Karosienė
(Tasa)

Ši .užtvanką užbaigta bu- 
. vo spalio 10 d., čielus metus 
pirm- nustatyto laiko. Elek­
tros sriovė jau buvo palei­
sta gegužės 1, 1932 m. Ati­
darymas elektros, stoties ir 
užbaigimas šios užtvankos I 
buvo dięlelė šventė visoj So­
vietų, šaly j. Tenai tikrosios 
šventęs darbininkam yra 
tuomet, kuomet jie .užbai­
gia tokius milžiniškus dar­
bus, .prie kurių prideda, 
daug .energijos, ir kuriuos 
turi dirbti sunkiose sąlygo­
se—prie trūkumų layįntą 
spėkų ir aky vaizdo j skėji tiš- 
kumo ir trukdymų iŠ prie­
šų pusės.

Neesu linkus savo asme­
ninius sentimentus. rašyti, 
bet. negalima gelbėti nepri­
minus jausmą, kurį mes, 
amerikiečiai, pergyvenome, 
kuomet perėjome pėsti 
skersai Dnieprą, per už­
tvanką—nuo elektros sto­
ties dėžiniam šone į baigia­
mus laivam vartus kairia­
jam šone. Tiltas buvo dar 
ne pilnai užbaigtas, tik len­
tomis nuklotas, bet jau ga­
lėjome pereiti, Negalėjo 
būti nesujudintas tik aklas. 
Kur vos keturi metai atgal 
buvo tik laukai ir vanduo 
bėgo šimtmečius per Akme­
nis savo kietu išgriaūžtu ta­
ku,'—vadu 6, kuris turi’tokią 
milžinišką spėką; kuris da-( 
bar pažabotas suks ‘tu'kstah- 
čiuš mašinų 'ratų i? Švies 
mieštus ir ūftes—tds 'v^kas 
atlikta' darbininko' rhjika. 
Atlikta tų, kurie dirbsi nė j 
kitiem, delei jų pačių išiiau-1 kad mes

kuo)net mes lankčm, jau bu- išleisti dveji revoliucinių 
vo 120,000 gyventojų. Mies- darbininku »ts i šaukimai: 
tas dar neturi . vardo,,' tik’vienas nuo Liet Prįešfašis- 
šaukiasi Dniepro! miestas. Į tinio Komiteto, ir antras

Šis miestas statėsi sykiu1 
su užtvanka. Tai pirmas 
didelis planuotas socialisti­
nis miestas Sovietų Sąjun­
goj. Namai, kurie moder­
niškai elektrifikuoti,, pasta­
tyti taip, kad kiekvienas 
kambarys,, kiekvienam bute 
gauna saulės spindulius. 
Vienas tokių būdinkų pa- ’ 

įstatytas miesto ketvirtai- i 
i niam bloke—budinkas vidų- 1 . . , ,, .
i rvi, i o; aplinkui sodas, pie-1 darbininkai jau pradeda nu-

j . ? a , y y i # | kirmėti veiKiesnių jne-
. vos ir (Reles. . Tain visasisikratyti fasistuuo* gaivalo' ... , , ..W M Igcivo. ) laip. viouo I , v. mninkŲ, kad jie'biivo paten-

• j . kinti d. Šahnąitės prelekcija.
bet to dar neužtenka, reikia jei- publikos buvo šiamę parengi-

’-me gana daug, bet reikia pa­
stebėti, kad didžiuma atsiląn-

; tijos Sovietų Sąjungai); pil­
nai išreiškė, yisos buržuazi­
jos nuomonę, kuomet užgir­
do apie planuojamą užtvan­
ką, ir Lenino istorišką iš­
sireiškimą, kad elektrifika­
cija nuties kelią į socializ., 
jis sušuko. “Tai negalimas 
daiktas. Tai utopija (sva­
jone).”1 Jis paraškė, kad jo! 
nuomonė linkui Lenino per-1 
sikeičia, kuūmet toks prak-' 
tiškas žmogus' pradėjo Sva-' 
joti.'' Bet, 'gyvenimas ‘ paro­
dė, kad prie tikros vadovy­
bės, kurią teikia Komunis­
tų Partija “nėra tokių tvir- ' 
tovių, kurias negalima už­
kariauti?’

Einant tiltu dar daugybė ’ mentūbtos. šalygatviai nu- 
darbininkų dirbo. Jauni Į sodinti medeliais. Per cen-
vyrai ir _______
neša lentas, pila cementą ir Kijevą, Varšavą ir Berlyną' 
dirba kitus darbus., Praei- ' 
nant pro šalį, kai kurie už1- 
klausia, kas mes tokie. Ga­
vę atsakymą, jie sveikina, 
mus ir įsako, sugrįžus, pra­
nešti Amerikos darbinin-l (Tąsa iš 2-ro pus.) 
kams, kad jie užbaigė Dnie- liai susiorganizavo ir de- 
pro Statybą pirm užbrėžto monstratyviai nuėjo prie 
laiko ir pastatys kitas to-, komisarijos reikalauti pa- 
kiu.pat tempu, nežiūrint, liuosavimo vyrų. Komisa- 
Voj i ras, pamatęs moterų akty­

vumą, pasiuntė policiją ir 
pats puplė jas mušti, bet 
moterys ir to nenusigando

Įnuo Bedarbių Kovos Komi- 
! teto, kuriuose griežčiausia 
smerkiama konsulo ir lietu­
viškų šnipų veiksmai ir 
kviečiama darbininkus Ben- 
dran Frontan kovai prieš 
fašizmą ir reakcijos aštrėji- 
mą Argentinoje.

Ir abelnai darbininkų ko­
vingumas ir pritarimas Ko­
munistų Partijai smarkiai 
plečiasi, kas parodo, kad

Po valdybos rinkimo, nutar- sutverta, tada turėsime mes 
ta, kad valdyba pereiti? per I jiems atlyginti už leidimą su- 
8tU.?,asL.!r afrinlrti. Sekantis susirinkimas

Į įvyks sausio 29 d. draugo Ma­
tuko kambaryje, kaip 1 vai. 
po piety. Bus daktaras kvo­
tėjas pašauktas fSegzaminuot 
narius.

Taipgi' draugai galite atsi­
lankyti kaip iš Hyde Park, 
taip iš kitur; bus galima pri­
sirašyti *

ją- Ji davė gana svarbią pren j aplikacijas, kad ateinantį &usi-l 
i , .. . • . , . A rinkimą būtu greitesnis dar-llekciją apie skirtumą tarpe h ’ * 4
proletarinės muzikos ir darbi-j 
nfnkus mulkinančios buržuazj- 
nes įpuztkos. <Kalbėjo abel­
nai apie mena ir jo i svarbą 
darbininkiškame judėjime, šio 
vakaro muzikalę programą iš­
pildė jaunuolių choras, vado­
vaujant d. šalinalteL Tapo 
a t v aizdintas darbininkiškas ĮI 
vaizdelis “Surplus Value*’; (ir 

i sudainuota keletas revoliucti 
|niq dainų.
j Teko girdėti veiklesnių me-

bąs.
Taigi, kurie norite prisira- 

I Syti prie Lietuvių Darbininkų 
Susi vienijimo, kreipkitės į vir­
šuj paminėtos valdybos narius. 
Prisirašykit, kol 
užsibaigė.

Beje, draugai 
eita susirinkimą 
didelį kambarį veltui, bet kuoT 
met jau kuopa Dus galutinai

vajus dar ne-

Matukai per­
leido mums Ford Bosas.

(Netinkamas slapyvardis,— 
Red.) •

Sovietų Chocolate Saldaines
miestas pastatytas, kad ne ir religinių inuodų, Bet ši-i
sodai randasi mieste,
mieštas sode. Viršuj ant |ti į darbininkų organizaci-
namų stogų-įtaisytos saulės jas ir bendromis jėgomis
maudynės ir vaikam žaisti kovoti prieš Kruvinojo Sme- Jnus1^. lal’a.1 tnaJks;

Miesto gatvės tonos budelius ir visus dar- 
J n Im IrloaZc ' I

A. N.
. Red. Pastaba;—Prašome

jaunos moterys į trą eina didelis vieškelis į ra§mėti dažniau.

darželiai ] _
plačios ir didžiumoj jau ce- bininkų klases priešus.

(Tąsa bus)- - - - So. Bostono Naujienos 
Iš Argentinos Padangės L ^-uči.„ Pra.

minga! užsilaikė, taip, kad 
trukdė kalbėtoją ir rimtai pu­
blikai nebuvo galima atydžiai 
kalbėtojos klausytis. Kitam sy­
kiui rengėjai turės išanksto 

į prisirengti, kaip su triukšma­
dariais apsieiti, kaip kad da­
roma tarptautiniuose parengi­
muose-

Bronė.

kad Amerika (kapitalistai) 
šios šalies nepripažįsta ir 
uždėjo ekonominę blokadą. 
“Jau mes išmokome darbus, 
kurie buvo _ sunkūs mūsų j ir drąsiai stojo atakon prieš 
h e 1 a v i n 16 m spėkom ir i žvėriškos policijos kardus 
'mums neiaip baisi toji blo-ji^ nągaikaš, suduodamos 
kada šiandien, kaip buvo komisarui ausinių ir sužeis- 
pimuosė i 
bos.” Dar kiti klausia, ką' 
mes darome, Amerikoj ko­
vai prieš karą. ‘/Pasakyki­
te Amerikos darbininkam, 

s nenorime karo, 
dojimo, bet palankė gamtą [mes norime dirbti prie sta- 
tarriauti sau. Į šiaurę nuoitybos ii’ pasibudavoti, ko 
užtvankoj matome didėlį > mums reikia. Užbaigę šią 
ežerą, kuris prisipildė už- statybą, s tatome kitas, 
tvankai užsibaigus. Pa- 
kraščiuose ežero matyti kai 
kur triobelių stogai kyšoja.
Reiškia, vanduo nušlavė še- vojimas šios užtvankos, čia, 
ną kaimą ir seną gyvenijną, 
atsinešdamas naują. Dar­
bininko ranka permainė ša­
lies geografiją. Tas viskas 
atsitinka toj 1 šalyj, kur 
nuolatos mums į ausis šū­
kauja kapitalistų šalių val­
donai (kurie turi papirkę 
tūlus mokslininkus ii’ tech­
nikus savo naudai), kad So­
vietų šalyj “barbarizmas,” 
darbininkai nieko nesu­
prantą, neturį spėkų, ir tt. 
Anglijos garsus rašėjas’ H., 
G. Wells (kuris rodo simpą>

Dr. J. J. Kaskiaučiaus Pra­
kalbos Puikiai Pavyko

Sausio 8 d., ALDLD 2-ra kp. 
surengė Dr. J. J. Kaškiaučiui 
prakalbas atskirai moterim ir 
vyram. Daktaras kalbėjo ly-j įvyko sausio 6 d., atsilankė vi­
li e s etikos klausimu. Kaip di nariai.
moterų, taip ir vyrų prisirin-l 1§rjnkta 1933 metaJns I 
ko pilna Lietuvių didžiule sve-^ va]dyba; R R š j
tame; visi ramiai uzsdaike jBarisaaskaa t' rašt D. sta. | 
Moterms kalbėjo net r“~ 
valandas. :

Po prakalbų, kaip iš mote-, 
rų, taip ir iš vyrų buvo gir-1 
dėtis didelis pasitenkinimas 
jo kalba, kas reiškia, kad 1 
prakalbos puikiai pavyko. Į 

Taipgi daktaras prisiminė

READVILLE iflANOR, MASS.

ALDLD 67 kp. susirinkimas

PADARYTOS SU VAISIAIS IR MEDUMI
Viena Dėžutė Sveria Virš Svaro ir Parsiduoda 

Po 49 Centus •i tsarisausKas prot. 
per / (sulaitis fin. rašt., 

ižd.
Naujų, narių per vajų ne­

gauta: maža lietuvių ^kolonija.
Per naujus metus buvo su­

šaukta visuotinas susirinkimas 
ir buvo pakviesta draugas 
Grybas iš Norwood delei su-1 
Susivienijimo, kuopos.
tvėrimo Lietuvių Darbininkų

Drg. Grybas paaiškino visą 
del I stovį ir įstatymus. Liko prira-

Syta 13 narių. Pradžia gera, i
Aptarus, eita prie valdybos

I rinkimo- Valdyba išrinkta iš 
|sekančių draugų: Pirm. F.
Repšys, Hooper Rd.; fin. sekr.
J. Barris (Barisąuskas), 1 Ga- 
insville Rd.; prot. sek. R- Dau- 
nis, Sprague St.; ižd, J. Li- 
pond, Lainsdalle St.; kasos H 
globėjais D. Stasulaitis ir M. į|

J Matukas.

M. Matukas I 12 Dėžučių Parduodama už $4.25 

Du Tuzinai Dėžių už $8.00

Persiuntimą Apmokame. Pinigus Prašome Prisiųsti 
Kartu su Užsakymais.įvyKO.

prisiminė 
noma beginkles ipųterys ne-'ir apie politiką; ragino prigu- 
galėjo atsilaikyti prieš gink-! lėti prie darbininkiški? organi- 
kluotą policijos jėgą ir tuo- ir remti komunistinį ju- 
jaus tapo išblaškytos, iš ku- dėjimą.
rių keturios tapo areštuotos ®u'V™Tt "Uk°t 
. , . l. rT , TDA (ILD). Aukavo sekanti:!ir nugabentos i Kontraven- Po 50c K šarka? bitynkas L j 
ton jos kalėjimą, kame iš-[Končius, A. žvingilas, F. Pa­
laikyta 10 dienų, o vyrai vi- taitis, J. Gavenavičius, P. į 
si nugabenta į Villa Devoto Pagojus 1 I Irnnnlrnakalėjimą.

Po trijų dienų 293 vyrai 
paleista, o 18 likusiųjų pra­
laikyta trylika dienų.
Darbininkų Susipratimas 

Kyla
Lietuviški fašistai manė,

metuose ' kūry- dainos porą policininkų. Ži-
Irifi VI on ai a Irai pnma hoorinklpsi mntorvs na-

galėjo atsilaikyti prieš gink-j lėti prie darbininkiškų organi- SOVIETU MIŠRIOS SALDAINIS
DĖŽUTĖSE PO VIENĄ SVARĄ, KAINA 39c

Perkantiems nuo 6 iki 12 dėžučių, kaina 28c už 
dėžutę. Perkantiems po du tuzinu dėžučių 

ir daugiau, kaina 27c už dėžutę.

Kiekviena nauja statyba 
gerina mūsų būklę.”

Kuomet prasidėjo buda-

kaip minėjau, buvo tik lau­
kai ir ūkės. Pirmiausiai 
išstatė cemento fabrikus ir 
lentų pjovyklą. Tas pri- ____
ruošiamas darbas ėmė arti kad su šita savo išdavyste! 
dvejų metų. Sykiu su tuo nugąsdins darbininkus, mat, Į 
planuotu darbu statėsi nau- anot jų, darbininkai bijos 
ji miestukai, kur apsigyve- daugiau lankytis į, rytojie- 
no darbininkai. Miestukai čių parengimus ir laikraš- 
augo abiejose pusėse Dnie- tis “Rytojus” turės mirti, ir 
pro. Dešiniajam šone Dnie- Į su tuo apsidirbus, bus 
pro buvo taip vadinamas lengva jiems vesti savo 
amerikoniškas ’ miestukas, mulkinimo darbą prieš lie­
pęs ten .apsigyveno Ąmeri-1 tuvių darbo mases Atgėnri-
kos ir kitų technikų šeimy-

Maksimas Litvinovas (dešinėj), Sov. Sąjungos 
liaudies užrubežinių reikalų komisaras, ir Lenkijos 
ambasadorius Sov. Sąjungoj Pateck (kairėj), prieš., 
pasirašymą nepuolimo sutarties tarpe SSSR ir Len­
kijos.

J. Gavenavičius,
; po 25c. F. Kvieti1 

j kauskas, A. Zinskis, J. Rudis, i 
I P. Traupis, J. šūkis, P. Andre- Į 
i liūnas, C. Bačiunas, S. Vincke-Į 
viČius, J. Beliskevičius, F. Pa­
kalniškis, J. Daunis, R. Be- 
luskevičius, A. Pilkauskąs, A. 
Alekna, S. Janulis, J. Vaškis.

Su smulkiais viso aukų su­
rinkta $24.17.

Už tai tariame širdingą1 
ačiū.

Rengėjai.

BINGHAMTON, N. Y.

Iš Drg* Salinaitės Atsilankymo ’
Sausio^7 ir 8 d. čionai lan- į 

kėši d. šalinaitė iš New Yor-j 
ko> Draugė šalinaitė pašven­
tė vis$ savo laiką, yadovauda-l 
ma tarptautinį darbininkų jau į 
nuolįų chorą. Per tas dvi die­
nas ji turėjo 8 pamokas su Į 
choru. Sumokino 2 naujas j 
dainas, k. til “On the Picket 
Line” ir “Red Front/’ Taip­
gi permokino 3 dainas, In­
ternacionalą, ‘/Stand Guard” 
ir “Comintern.” Bė to, su­
mokino vaizdelį be žodžių, už­
vardintą “Surplus Value,” ir 
sudarė planus del vaizdelio 
Lenino mirties paminėjimui.

I Abelnai imant, d. šalinaitė 
xdorelio 

prie? kurių prisidėjo konsu- gerovei. Jauni choristėgavo 
las Kučinskas ir mjnisteriS|enerrij°s nuo naujos mokyto- 

Daukantas. ■ | jos ir visi gailestauja, kad ji
| | negalėjo ilgiau pasilikta O

Šituo šių niekšų žygiu pasi-'drg. šalinaitei teko dikčiai su­
tikrino ne tik darbininkai,| vargti, čionai bebūnant, nes 
bet ir visa doresnėj! lietu- ™’ l!1‘k’ ’raleid» s“

- . •• Už vardu jaunuoliųvių išeivija,; Visur pasireis- choro „ Uriu ardtogą a{iu7 
ke griežti protesto balsai šalinaitei. Mūsų jauni choris- 
prieš šiuos kruvinuosius tai jos niekados nepamirš.

■ ■ - - ’. ■.X.

noje. Bet jie su tuo labai 
apsiriko, nes darbininkai 
jau senai supranta, kam 
tarnauja Lietuvos konsula­
tas ir keno reikalus jis gi­
na. Taip pat supranta ir ži­
no, kas yra ta “Tautininkų 
Sąjunga,” kas do per tipai 
jį sudaro—tai pabėgusieji 
iš’. Lietuvos kriminalistai ir 
žmogžudžiai, kaip Žilinskas,. Aueiiiai iiimuų u 
Kliauga, Balčiūnas ir kiti, daug pasidarbavo šio

TUOJAU REIKALAUKITE IR NAUDOKITE JAS

“LAISVE”
427 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

and ever

ŠIS paveikslas yra nopieštes garsaus iliustruotojo ir 
paveikslų piešėjo Howard Cliandlcr Christy. Per 

ilgus metus, p. Christy buvo statomis Amerikcfc geriau­
siai žinomų dailininkų priešakyje. Jo iliustracijos puošė ■ 
įžymiausių žurnalų lapus ir jis yrp pragarsėjęs, kaip šioje 
šalyje, taip ir užsienyje savo prezidentų, svetimų salių 
valdovų ir kitų įžymių pasaulio asmenų paveikslais.
šis garsaus dailininko paveikslas, kuris iliustruoja Lucky 
Strike cigarelų garsinimą, yra modemiškų garsinimų 
krypties parodymu prie panaudojimo Amerikos geriau­
sių dailininkų kūrinių. Si nauja kryptis yra visiškai 
logiška. Lucky Strike cigarctų išdirbėjai, pavyzdžiui, 
nesigaili pastangų, kad pagaminus cigaretes, kurie pa­
tenkintų lepins rūkytojus. Jų pastangų pasekmės yra 
aiškiai matomos, nes kur tik susirenka lepaus skonio

t® įr šįji Sarsiu dgaretų yra rūkoma.

Taigi ir nesteb$linak jog Lucky Strike išdirbėjai savo 
garsinimuose naudoja dk įžymiausių dailininkų iHustra? 
rijąs, kadangi šie dailininkai lepaus skonio žmonių yra 
labiau mėgiami.
Rūkytojai atrado, kad Luckies turi tų ypatingą gerumą, 
kurio nėra randama jokiuose kituose cigareteose. R ūky-

I tojai visur džiaugiasi Lucky Strike* kvapsniu* maloniu* 
neatskirtinu, rinktinfausio naminio ir turkų tabako* misi- 

. nia, kurj išmuinas spragirumo procesas padaro tikrai 
maloniai lengvu. Ir štai kodėl Lucky Strike visur yra 
taip pamėgti.
Spraginimas buvo išrastas dėl Lucky Strike ir Joks kitas 
cigaretes pasaulyje jo neturi. Puikus tabakas, vartoja­
mas Luckies išdirbime, spraginimu yra praturtintas ir 
apvalytes/ Štai kodėl rūkytojai visur pripažįsta Lucky 
Strike tikrai lengvu cigarete, tokiu, kokį mėgsta net, ir 

Į lepiausi rūkytojai.



I
M GROMOV \ ' i (Vertė D. M. šOLOMSKAS

KARAS LIETUVOJ
SU KUOPOS NEŠA PROTESTU PRIEŠ 

SLA PILDOMI TARYBį
— Pruseika nuolatos 
toja savo “Klampynėj,”

(Tąsa)

\ —Pons skyriaus komandieriau,—negar­
siai prašiausi priešakyje manęs stovinčio

—Oh, oh-oh-oh.' Tėveliai! Mirštu! Oh- 
h-h-h! Štai mano mirtis!

Paguldė du kareivius, nutraukė kelines
il^no.-Pavelinkite apleisti eilę, oi, pil- 
vą, jpifrą skauda!—ir nuduodamas skaus- ““ “ *” «-*”
mą, abejomis rankomis nusitvėriau už 
pilvo.

• —Ką, senf plakti nenori?—prabilo fiusi- 
juokęs Lapyrev/is.—O, ne, prisakys ir eisį! 
Nedqsk apleisti eilę! .

! Kairėje mano pusėje nusijuokė draugai ' 
i Mano plafiąs neišdegė, bet vis laikausi r^ri- ; 
'komis už pilvo, raukausi w mąstau: “Na’, 
velnias su jumis, prisieis, atsigulsiu po j 
rykštėmis, bet neplaksiu. O marše nušau­
siu Pijavkiną. Vis tiek jau greitai pasiek­
sime karo fronto pirmas eiles?’ Pijavki- ’ 
nas negailestingai mūšė'per veidus atsisa­
kiusius plakti kareivius.
Į —Štai... šia, niekšai!—šnypštė jis per 
{supuvusius dantis.

Kareiviai traukėsi nuo smūgių ir krau­
jais spjaudė.
į —Jūsų vysokoblagorodįje, aš paskyriau 
du kitus kareivius iš antro zvodo,—prane­
šė Pijavkinui feldfebelis. Tą išgirdęs, nu­
leidau rankas ir veikiausiai veidas pralink­
smėjo. Kad visai save neišdavus, pradė­
jau raukytis, kosėti ir' rankomis nusitvė­
riau už piįvo...
Į—Grompv, mesk kvailio rolę vaidinti!— 
tarė man greta stovintis kareivis.—Dabar 
jau nereikalaus, nes kitus rado.
I Paklausiau jo patarimo, nuleidau ran­
das ir pasveikau. ?. •
J —Šiems svoločiams taipgi po dešimts 
rykščių,—ir Pijavkinas nurodė į du karei- 
■vius, kuine atsisakė plakti senį. Iš jų bur­
nų ėjo kraujas.

R —Ponuli, atleisk man, atleisk. .,—verkė 
di’ebėdąmas senelis. ;
?; —Ištieskite jį, greitai! 
i ’ Senis puolė po Pija-vkiiio kojomis.

' —Atleisk, atleisk, ponulį, sūnau mano 
(mieliausias, dovanok senam kvailiui!—jis dukterį.

■ apkabino Pijavkino kojas, bučiavo jas ir 
prašėsi.
I Du zyędų komandięriai atitraukė, senį ir

čiais. Ir lygiai po dešimts skaudžių smū- 
gių jiems abiems. Nuo pirmųjų dviejų 5 

į smūgių sprogo rankšluosčiai. Tryško jau­
nas ki'aujas per sukapotą odą.

Jie atsistojo, apsirengė ir nei vienos aŠa- ’ 
ros, ant jų pabalusių veidų, tik kietai su- 1 
kandę dantis. Dideliu veidu, su apvaliomis , 
akimis, kareivis pažiūrėjo į komandierių ir 1 
nusišypsoję,. '
:: — Ką, dar tu šaipysies? Dar tau maža? 
Švoločiau! Turi veršio skūrą!

h: komąndieriūs pasišaukė prie savęs 
feldfebelį:, ,

, —Šitam dar dešimts rykščių! Jis juo­
kias ir veidus į mane daro ! Dar dešimts 
ir smarkių! Matomai, kad jis pirmesnių 
nepajuto!

—Oh, mirštu, mirštu!—dejuoja senis.— 
Oh, mirštu, mirštu!

—Juk jūs dešimts įsakėte?—kalba jau 
plaktas kareivis į Pijavkiną su nuoskau­
dos veidu.

—Užteks jau jam, jūsų vysokoblagoro- 
dije,—paprašė pasigailėjimo feldfebelis. 
—Skaudžiai nuplakėme jį ir taip iki 
kraujo!

—Už ką gi dar?—kalba per ašaras kar­
eivis. .

—Na, paleisk kuopą! Aš jį turėsiu min­
tyje,—komanduoja Pijavkinas.

—Klausau, jūsų vysokobla go rūdiję, — 
ir apsisuko feldfebelis,

Greitai išsiskirstė kareiviai. Povaliai, 
plačiais žingsniais ėjo du nuplakti karei­
viai. Rotos komandierius Pijavkinas, barš­
kindamas šporais, greitai užbėgo ant gon- 
kų ir apsikabino senio dukteių.

i— Nevenk, neverk, Paulyte, gyvens tavo 
tėvas. Jani nieko nebus. ■ Dovanoju jam 
tiktai del tavęs, tiktai del tavęs, mylimoji, 

į —kalbėjo jis, tvirtai apkabindamas senio

Vėjas blaškė Paulytės1 plaukus. Angiš- 
kai ji raitėsi oficieriaus glėbyje, stengda­
mosi pasiliuosuoti. O jis, galingas, bučiuo-

CARNEGIE, Pa.—5LA 128 
kuopa laikytame savo nepa­
prastame susirinkime sausio 
15 d., š. m., išnešė protesto 
rezoliuciją prieš SLA Pildo­
mąją Tarybą už neleidimą 
Juozo Miliausko į SLA Centro 
sekretorius. Nes SLA konsti­
tucija aiškiai nusako, kad į 
vietą prašalinto arba pasitrau­
kusio Pild. Tarybos nario turi 
pirmenybę sekantis kandida­
tas, kuris paskiausiuose rinki­
muose yra gavęs didžiuma 
balsų, o tokis kandidatas kaip 
tik ir yra Juozas Miliauskas, 
SLA 286 kuopas narys iš Mc­
Kees Rocks, Pa.,, kuris yra vi­
sapusiškai tinkamas į SLA 
Centro sekretorius.i i

Mat, dabar SLA Pildomojoj 
Tarybdj yra sulindusi grupė 
suktų' ir įsitriksidusių politikie­
rių, kiirie yra ne tam, kad 
pildyti SLA konstituciją 
seimų nutarimus, bet savo 
šistines bei socialfašistines po-1 njetus, tai išgyvuos ir daugiau, 
litines užmačias varinėti. |Tai klausimas, n

Kiek iš “Tėvynės” num. 2- metus ir pavyko suklaidinti Į 
me tilpusių Pild. Tarybos nu- saujelę darbininkų ir užgrobti 
tarimų matyti, tai jie apie J. [ organizacijų iždus, kur, kaip 
Miliauską nieko nei nekalbė- žinoma, visokį melninkučiai 
jo, tik pasistatė tris kandida-j grobė darb. draugijų iždus ir 
tus ir už juos balsavo. Vie-j tarabanijo j Pruseikos lizdą,( 
nam ištraukus savo kandida- kad prišėrus ir prilakdinusj 
turą, kuomet I '
du, o kuomet balsai pasidali- darbininkų
no, tuomet pavedė visą galią Pruseikos, ir jo gizeliai jaul 
Gegužiui, kad šis paskirtų Cen neturi progos grobti darb. or- 
tro sekr.; o'Gegužis, žinoma J ganizacijų pinigus, nes jau vi- 
kito “negalėjo” surasti, kaip Sur išspirti laukan iš darbinin-l 

[tiktai reakcionierių Vitaitį, 
| kur Vitaitis dabar yra redak­
torius, sekretorius ir adminis­
tratorius: reiškia vienas žmo­
gus užima tris vietas.

Taip pat labai juokinga, 
kad Pildomoji Taryba išteisi­
no suspenduotą Dr. M- J. Vini- 
ką, kuris būk lai “nežinojęs”, 
kad. jis suspenduotas del ne­
mokėjimo mokesčių. Tai mat, 
koks Jurgelis durnelis. Na, 
o Vitaitis sa^d “Tėvynėj” nuo­
lat oš kartoją,, kad Dr. M. J.

t Vinikas yra :mokyčiausias, ra- j 
j zumniausias ir tinkamiausias 
jį SLA Centro sekretorius.
i O kaip šitas viso labo tik 

• daktaras galės žinoti apie 
. SLA suspenduotus narius, kuo-

kar- 
kad 

jam pavyko pralaužti irxPitts- 
burghe sieną ir gauti savo 
“Klampynei” skaitytojų. Bet 
rodos, kad jis pačiame Pitts- 
burghe ir apielinkėj nieko ne­
pelnė, tik išskyrus Carnegie 
ir McKees Rocks.' Mat, Car­
negie čirvinskas jam dirba su 
pasišventimu; kaip man teko 
girdėti, tai n,et ir įsavo pinigais 
“Klampynę” užrašo, kad tik 
žmonės skaitytų tą kontr-re- 
voliueinį šlamštą. O McKees 
Rocks tam melninkp. vaikui 
dirba keli būtlegeriai ir jų 
patronas Radžius, • kad savo 
dvasinį’ vadą/ prišėrus ir prb 
lakdžius, nes kitaip tas žmo­
gus turėtų važiuoti pas Sme­
toną į Daugielaičius malti, sa­
vo tėvo melnyčioj.

Beje, melninko vaikas-Pru-l 
seika sako, kad jie su savo 

fa- ‘^Klampyne” išgyveno vienus

Į Tai klausimas, nors pirmus

melninkučiai

(8U didesne energija veiks dar­
bininkų apsvietos organizaci­
jose. Geras draugiškumas— 
šeimyninė laimė; bet asmeniš­
ki . reikalai/ turi būti surišti su 
bendrais darbininkų klasės rei­
kalais, kova prieš išnaudoto­
jus. Tai ko galima palinkėti. 

Choristas.

90 Sužeista Airijos 
Rinkimuose 

DUBLINAS. —• Praneša­
ma, kad Airijos rinkimų 
kampanijoj paskutinėse die­
nose likosi sužeista apie 90 
žmonių. Tai reiškia, kad 
Airijos rinkimų kampanija 
buvo karštai vedama.

PRANEŠIMAI E KITUR
BRIDGEPORT/C(M lį

Koncertas ir balius įvyks šešta­
dienį, 28 sausio, 7:80 vaL nįtiufl 
407 Lafayette. Uanga 25c. Firmų. 
kartu čią dainuos Brooklyno; Aido' 
Choro Merginų Sekstetas. Bus gra^ \ 
ži programa, tat visi ir. visos atei­
kite. r - * - f •, ‘ r

(10-22) 'i

JERSEY CITY, N. J. 
R5 pi nirime q SaviŽalpa

Ypač šiuo krizio metu labai 
reikalinga turėti ligoje pašalpą ir už­
tikrintą pomirtinę, tad Šiuo ktemM 
mu yra rengiamos prakalbos, iiai ’ 
nrakalbas rengia Liet. Darb. Susi­
vienijimo 188 kuopa, nedėliojo/ 2D 
d. sausio (Jan.), 1D83; Ukrainą syife 
tainėj, 160 Mercer St Jersey Qty, 
N. J. Pradžia 2-ra vai. po pietų* 
Kalbės i drg. J. Siurba, “Tiesos’’ i>' 
daktorius.

(10-2M /'S

BROOKLYN LABOR LYCEUM 
DARBININKŲ ĮSTAIGA 
galės del Balių, Koncertą, Ban- 
kietų, Vestuvių. Susirinkimų ir 
tt. Puikus steičius su naujau- 
rials jtalsymaia Keturios bo- 
lixi alleys.

KAlrtOS PRTEINAMOB.

949-959 Willoughby Ave, 
Tel., Stagg IMI

READING, PA. < 
.ALDLD; 143 kuopos ir

Kuopos, susirinkiipąs j vyks sausio 23 
d., 8 vai. vakare, po hum. 1112 
Chestnut St. Visi nariai1 ir narės, 
malonėkite atsilankyti^ nes į turime 
daug svarbių reikalų, kaip tai t pri­
sirengimas prie "bedarbių marŠavifitf.; 
j Harrisburg ir bendro fronto klau- 

! simas; taipogi kas link frakcijų 
važiavimo, kuris • įvyks greitu laika 
Brooklyne. Todėl svarbu visiems 
lyvautL Sekr. Ona Pauzienė.

prilakdinus
balsavo tik už j savo bosą- Bet dabar jau daug 

j pasitraukė nuo

kiškų organizacijų viršininkų. 
Tai ve, Albertuk, išsipagirioki 
ir išsiblaivyk nors sykį, ir pa-, 
galvok, kokias dabar dideles 
sumas darbininkiškų organiza­
cijų iždų tavo melninkučiai 
tau atneš, O jeigu to ne­
bus? Tai bus lablū riestai ir* ^ų 
fašistiniu kumpiu. ■. i

. Tavo parapijonas ir ksipty-

J. .Gataveckąs.

TORONTO, KANADA

nurengė jį. Kuopa apsupo lanku, atskirda-1 ja ją, bado į jos lūpas ūsais. Apkabina met Pats apie save ni®ko
ma nuo pasalinių. Senis gulėjo kniūpsčias ir begėdiškai glamonėja, vedasi ja į tėvo °ezmo? Na, jeigu taip outjj 
šu nuleistomis kelinėmis. Marškiniai uz-<■ namus ir ten da^o su ja, ką tik nori... ; rys, tai Pildomoji Taryba jo 
versti ant galvos. Kad neperkirsti rykštė- Nesavyje senį pastatė ant kojų diktas■nebūtų jokiu būdu išteisinus- 
IViir- n n Iz H 11 QlAClllzn Vanlzaln AOnill ' mmn a i v» vii i ni i rzsrJX Z hct./x r.A KG Vi Arnu Viii rxn I

Žinutes r'

7 d. buvo Sūnų ir] 
Pašaipinės Draugijos 
balius. . Perstatyta

IšdaVi-
tinkamas, 
darbinin-Į

mis odą, užpakalį apsuko rankšluosčiu. ! vjTas ir stora moteris ir nusivedė į savo' 
—Viešpatie, ar maniau aš, kad senatvėje namus. Vedė jį, laikydami už rankų; senė

r 1z-I1 -M/VV »Z t TTAWkA 1.*<» 1 l-Vrt 1 ‘ 1 •»tfkH*■

—Visas merginas išgėdino, visokių ligų 
užveisė, Vakar mane kareivis parsivertė 
klojime, Ką gi padarysi, jų valia...

Gatve vaikštinėja kareiviai. Daug kar­
eivių gyvena tvartuose. Novožilkų sodžiu-

, je po 20 kareivių kiekvienoje stuboje. Pui- 
i Idai gyvena dideliam name kuopos koman-

plaks rykštėmis!—kurčiai į žemę kalbėjo kietai kalbėjo: 
ęenis.
| —Pradėkite I—sukomandavo Pijavkinas.
į.;' Sušvilpė per orą pirmas smūgis, jį pasie-
ikė antras... Nuo trečio smūgio pasirodė 
Šlapumas po seniu... .

—Gana!—apsisukęs dr mostelėjęs ranka,
■ |arė komandierius.—Velnias su juom. Jam
užteks. Dar septyniolika skolos pasiliks, dienus Pijavkinas, glamonėja senio Pan­
kuokite kitus! I'iytę-
.i; Senis gulėjo ir verkė: (Tąsa bus)

Sausio 
Dukterų 
metinis 
vieno veiksmo drama 
kas.” Vaikaliukas 
vaizduoja Lietuvos 
kų gyvenimą: kaip brųlis, tar-j 
naudamas policijoj, išduoda 

brolį ir seserį žvalgy-| 
bai, kaipo kom.; parodo vie-j

ATSIŠAUKIMAS! ALDU) 15-to
APSKRIČIO KUOPAS. Ųl NARIUS

< CLEVELAND, OHIO , . pąsiliųDsavimOj, iš( kąpįtajistų^s
. —. '-'-n- - *■ ' ' priespaudos; *' '■ ■" : •r

Brangūs Draugai h? Drugčs: ’’ - ' ' ' ' .
...L Jtfe*.šankiame.visus..liptųJ

ALDLD 16-to Apskričio me- Ivius darbininkus, kurie dar 
tinė konferencija, - laikyta 1 i neprigulite prje America J^e-

Įluvių Darbnnpk^ LiteratQros
Į,d- sausio, 1933 , m., i
nauja apskričio komitetą. Tai-lįtotumlte; ^ kurie paritravi

v Įkete del vienokių ta kitokiu 
gi šis 'komitetas dabar šau-į dalykų, grįžkite atgal dirbtĮ 
kia kuopas ir narius prie did ^ sut visaiB ^liucid&i| 

Į darbininkais.
įdesnio veikimo delei darbinin-Į gana, dratrgai darbininĖaiį 

Labo, kad vykintume visus Į remti darbin., priešų
'B^fjB^ąnpuosi tarimus, kaip an Į pypę.’’.Jeigu mes turime nors 

organizuot v. bedarbius į I kiek, revoliucinio kraujo sWb;
Bedarbių Tarybas, vet^liaiMa- |ši^yje/^uriine^ meati' bergži? 
pjrvaut ateivių gynimo darbe/- 
V1^mti Tarptautinį Darbininkų 
^Apsigynimą, vis laffiah- 

komunistų Vadov&u-

Naujai išrinktas 'apskričio 
[komitetas laikė pirmą posėdį Į 
(sausio 15 d. ir paskyrė'mane 
įeiti ų3ekreloriaus pareigas.

Aš prašau, kad visos kuo- 
'pos^ įprijįpilinčios. prie 15-to 
įApskiūčio, padėtų mums, o mes 
.padėsime jums, kad pakilt dvi­
gubai nariais ir darbininkišku 
įveikimų/ idant Ohio valstijoje 

f {kiekvienam mieste ir mieslely-
įsnnko Į Draugijos, kadį Įįojaus j jj( je, kur randasi lietuvių, batų 

suorganizuota ALDLD kuopa-
O jeigu visi dirbsime išvien, 

.tai pakelsime apskritį taip; 
^kad liktų Ąe-perpus didesnis, 
-bet kokius-keturi sykius pa-' 
augtų, kaip nariais, taip ir

■ veikiinu,’ Į
>v Kurie ^draugai į norite>.su^T- •' 
įganikuot kuopą, kur ■ nėra, 
kreipkitės į ALDLD 15-to Ap- 
skrĮČio sekretorių Šiuo adresų;

Sekr. J. Graibus,

tuvių Darbininkų Literatūros

Mat, vieną politikierių kiti po­
litikieriai visuomet pripažįsta Į savo 
teisingu; .

Taigi be galo šlykšti ir nuo-[no tėvo vaikų nelygybę; vie-1 
ga politika dabar vyrauja SL ni stoja kovoti už darbininkų 
A Pildomojo] Taryboj. reikalus, kiti parsiduoda bur-

Virbališkis, j žuazįjos reikalų gynimui- Vei- 
--------  į kalą suvaidino pusėtinai.

Sausio 11 d. įvyko APLA Po vaidinimui buvo šokiai. 
3-čios kuopos1 surengtos disku- žmonių buvo pilna svetaine, 
sijos bedarbės klausimu. Dis- atrodė vietos permažai. , 
kusantų buvo vidutiniškai. Darbininkus- skaudžiai pa- 
Pirma, J. Gatpveckas išdavė lietė bedarbė; net parengi- 
raportą iš alkanųjų maršavi- muosę tų galima aiškiai ma­
nio į Washington^; pąskui bu- tytL Darbininkai labai skai- 
vo diskusuojairia, kaip bedar- tosi su centais. Prie bufeto 
be atširandą, kaip ją prašaliu- apyvarta sumažėjo ant 60 
ti ir kas ją prašalins. Ant nuošimčių, palyginant kaip 

(pabaigos vienbalsiai sutikoIbuvp porą metų atgal. Sun- 
stoti; įiž bendrą dfrontą siPvf-]fcu darbininkams, sunku Sorgą- 
su taptų bei rasių darbininkais J ųizaęijoms verstis.
ir už BedaAri^ Tarybas. 1 V Užtai visų* darbininkp paf-

Talpgi buvo pastatyta kita I eiga brganiaamtte ir koVqti už 
tema^ ^Ar darbininkams bū-tbėdarbių abdi'andą ir už bė£l 
tų genaus, nuvertus kapitalis- i
tinę valdžią ?” r '•

Bęt šita temą nebuvo ganė- 
tinai^ Išaiškinta,; mat, prie jos 
nebiiyn prisirengta, 
tuo klausimu kitą' « 
rengti diskusijas ir;

• jį plačiau. '

Reikėtų, 
kartą su- 
išaiškinti

J. G-

CARNEGIE, Pa. — Didelio 
buožės ir didelio darbininkų 
išnaudoto j aus melninko vaikas

drą darbiriinĮų būklės pkge-l 
rinimą. . . j t 1

Choriečiai Apsivedė
Bangos choriečiai, draugė j. 

Jlačkaitė ir drg. V- ©lotinas 
pradėjo šeimynini gyvenimą, 
arba, kitaip sakant, apsivedė. 

I Draugai^ DLprinai priklauso 
Bangos Chorui ir Dramos Gru

> pei ir dalyvauja veikime. Taip 
gi ir ateityje draugai turėtų

* dalyvauti ,if manome, kad dar

• T" ‘VUIU Komuninių vaaovau- kep 
Jamas, kovas dekri -darbininkų lūs.

džius frakcijinius ginčus. Ba­
sic! nokime visi vięųi kitžema 
rankas ir neškime augštai iš­
kėlę kovos vėliavą iki perga- 13801 Harvard Ave., I

■ Clėveljtnd, Qhio. I

DETROITO LIETIMŲ DARBININKŲ APTIEKOS
Čia randasi dvi IlėtOTijkos apiiekos, kuriose galima įnikti vais­
tąs daug prieinamesne kaina, negu kur kitur daharHnln Isifrn

a™, Aptiekorius Savininkas
wn JOB. CAMPAU AVĖ. Ir mt CHKNB 8TW DETBOIT, MICH.

, Stoughton, Mass., Pirmadieni, 30 Dieną Sausio
Lietuvių Svetainėje, 24 Morton St. 

Pradžia 7 :30 Valandą Vakare

DRAUGĖSK.B.KAROSIENČS 1

Prakaitui Maršrutas
Oakville, Conn., Antradienį 24 Dieną Sansio

Vinco Zuraičio svetainėje, Falls Ave., Oakville, Conn. 
Pradžia 7:30 Valandą Vakare

Torrington, Conn., Trečiadienį, 25 Dieną Sausio
Lietuvių Svetainėje, Bichhwood Ave.

Pradžia ,7:3Q Valanda Vakarę, , ,j

New Britain, Conn., Ketvirtadienį 26 Dieną Sausio | 
Darbininkų Centrą, 53 , Church . St,

Pradžia 7:30 vai, vakare
____________________________________ ___________4

Hartford, Conn., Pėtnyčioje, 27 Dieną Sausio '1 
' Laisvės Choro Svetainėje, 59 Park Street

Pradžia 7 ;30 Valandą Vakare

No. Manchester, Conn., Sukatoje, 28 Sausio 
Lietuvių Svetainėje, Galloway St.

Pradžia 7:30 Vai. Vakare,

Paquonick, Conn., Nedėlioję, 29 Dieną Sausio
Town Hall; Pradžia 2 Valandą Po Pietų

Rochester, N. Y., Ketvirtadienį, 9 Dieną Vasario 
Gedemino Svetainėje, 575 Joseph Avę.

Pradžia 7:30 Vai. Vakare

Buffalo, N. Y., Penktadienį, 10 Dieną Vasario
Workers Center, 476 William Street

Pradžia 7:30 VaL Vakare- Kalbės angliškai, vėliaus . 
lietuviškai, jei daug lietuvių susirinks

DRAUGO A BIMBOS
Prakalbti Maršrutas

So. Boston, Mass., Antradienį, 24 Dieną Sausio 
. v Lietuvių Svetainėje, E. iri SilveM^Stsi f 
i; į . Pradžia 74% valandą vakare

Lynn, Mass,, Seredoje, 25: Dieną Sausio 
Lietuvių Svetainėje, 25 Camden St.

. Pradžia 7:30 Vai. Vakare'

Norwood, Mass., Ketvirtadienį 26 Dieną Sausio
Lietuvių Svetainėje, 13 st, George St- 

Pradžia.7:30 Valandą Vakare

Bridgewater, Mass., Šeštadienį 28 Dieną Sausio

Montello, Mass., Sekmadienį 29 Dieną Sausio
Pradžia 7:30 Vai. Vakare



j£riti‘aH., Sausio 24, 1933

Siuvėjų Unijos Spėką

čia nesenai lankėsi Prūsei- vgĮ skelbiama provoka-Įnos komercijds.
voo ^T oiatynin1’ imi hnnni - _ _ . — - . . I

prieglaudas ir

labai reikalin-

KRISLAINEW YORK. — Pats bur-

I Workers /Unijos.

žinios sako, 
jau yra pabu- 
'fortus šioje 
Finų laikraš-

augšte, New į Atrodo, kad šiuom pašauki- 
Ypač pirmos sek- mu bus vėl numaskuoti vadai

(Pabaiga iš 1-nio pusi.)
Vėl burnoja tas pats žmo-

svetainę 296 E., 
ši Taryba paėmė, 

užduoeia rūpintis! 
a i s, gyvenančiais

EAISV® Puslapis penktas

VIETINES ŽINIOS j užpakalyje Jų, kad jie būtų.i l^0rw00^ ^ass-> ^™I0S W Sov. S^jungy Leidžiami iš finlandijos
priimti.

Piiiniau buvusi komisija nu­
kentėjo. Neturėjo atsparas ir 
juos tris ant sykio salaveišiai 
išmetė laukan.

i Apielinkčje randasi lietuvių
j Dabartiniu laiku komisija darbininkų, ir jei tame Gold j 
(nagrinėja, kiek ir kokis mals- Dust Lodge randasi lietuvių, 

NEW YORK — Yra nau-, as dodamas iš rytoj ateikite virš nurodytu antra­
jai susitvėrusi Bedarbių Tary-j 
ba, turinti 
Broadway- 
dabartine 
bedarbi 
“Gold Dust Lodge,” 40 Cor- 
lier St., New York City.

Gold Dust budinkas yra pa­
skolintas Salaveišių Armijai 
užlaikymui pavienių bedarbių. 
Tai yra nenaudojama Hecke- 
rio melnyčia.

Dabartiniu* laiku joje ran­
dasi viršaus 2,100 įnamių, 
įnamių sąlygos apgailėtinai 
sunkios. Maistu, kuriuom be­
darbiai yra maitinami, jokiu 
būdu žmogus negali išgyventi. 
S a 1 a v eisiu gaspadoriavimas 
yra taip priklos, kad dasiėda 
iki kaului kiekvienam ten pa­
kliuvusiam.

Kokia Yra Benamiam kalavimai yra: 
Prieglauda Gold Dust |l0.‘■

Lodge

Kad pagerinti įnamių gyve­
nimą, tame name yra suorga­
nizuota Gold Dust Lodge skun­
dų komitetas, prie žemosios 
Rytinės Dalies Bedarbių Tary­
bos.

Komisija išrinkta sudaryti 
planus, kuriais bus patiekti

NEW YORK. — Ar eina 
stipryn kairiojUIndustrinė Siu­
vėjų Unija ? Eina, ir dar kaip t 
Tą* paljūdija patys drabužių 
fabrikantai.

Didžiausia savo srityj, Kai­
lių Fabrikantų Sąjunga pati;per pietus ir vakare. Dabar išu ir prisidėkite prie šio pra- lių Fabrii , "J " 

yra duodama tik iŠ ryto ir’va- j kilnaus darbo. Darbo yra daug1 atsikreipė į šią uniją; prašo 
kare.

| ‘ 2. Kuo ‘"veikiausiai įtaisyti darbių šelpimo
apsiskalbimo priemonės toj pa-( visas bedarbių šelpimo įstai-

l čioj vietoj ar kitoj 
nuo ten.

iH ELSINGFORS. — lątrinių iš^okavimų, p’del abel- 
čia nesenai lankėsi Prūsei- v§j skelbiama provoka-Įnos komercijds. ' šitos ži- 

J'aisv®'’e , -?au buvoi elnės pasakos apie Sovietų i nigs yra provokacinės ir 

. Sąjungos ’rengimąsi karui.(skelbiamos finų fašistų lai- 
, Sakoma, kad Sovietai jau j lygtyje.
budavoja gelžkelius ir ’tie­
sia vieškelius prie Finlandi- 
jos rubežiaus, kur pavojin­
giausia vieta militariniu at­
žvilgiu. 

Tos pačios 
’kad Sovietai 
davoję ’kelis 
apielinkėje.
tis šdko, kad fino Leningra­
do iki Finlandijoš jšu yra 
keli keliai padaryti.

Sovietų Sąjunga daro ke­
lius', rtai tiesa, 'bet jai rei­
kalingi keliai iiė del milita-

rašymas Juozui ir Anelei Truš 
kauskam nepatiko, ir tfer 
“Klampynę1’ jie bando “Lais­
vės“ Reporterį iškolioti, kad 
pateisinti ‘tą nusilakusį rene­
gatą. 'Juozas su Anele sakoj

;ir sunkus, nes užima visas be-1 padaryt konferenciją su fabri-,kad‘jie nepastebėję Pruseikos

netolimoj ■ gas.
Reikalinga ir 

yra duo- moralė parama iš bedarbių 
• ir dirbančių.

Ateikite, drauge, prisidėk, 
nes kiekvienas piršto pajudini­
mas eis tavo patiesf labui.

Korespondentas 0.0.

tik drungnas vAnduo 
išsiskalbti J dešimtį mi-
Išsiskalbimas nosinės 

iki 6 valandų, su Jau- 
iki prieini prie ceberio 
išsidžiovini. Del tokių

daug įnamių < Kom. Balsavimą Sargams

kantais, pasikalbėt apie naują 
sutartį su unija.

Konferencija įvyks šian­
dien.

Pereitą šeštadienį 300 dele­
gačių ir delegatų suėjo į suk­
nias i uvių šapų konferenciją, 
living Plaza svetainėje, šioj 
konferencijoj buvo iškelta, 
kad “socialistinė” Internatio­
nal Ladies Garment Workers 

(Unija eina išvien su Metropo- 
(litan kompanijos gengsteriais- 
'raketieriais- Savo pareiškime j 
(delegatai, tačiaus, sako:

“Bet įeigu jūs bandote išsi­
gini, kad veikiate sykiu su ra- 
ketieriais, tad ateikite ir da­
lyvaukite bendroj konferenci­
joj, kurią sušauks Industrinė 
Siuvėjų Unija, kad galėtume 
bendrai kovoti prieš raketie- 

i rius. '

Dabartiniu, Įaiku 
damas 
ir turi 
nučių. 
užima 
kimu, 
ir iki
neparankumų 
yra nuspuogavę, nušašę ir tu­
ri utėlių.

3. Sudaryti mokslinius vaka- žuazinis teismas iškėlė viršun, 
rinius susirinkimus, kur būtų kaip demokratai ir republiko- 
pakviečiami kalbėtojai iš uni- nai rinkimų inspektoriai vogė 
versitetų, kolegijų ir kitų mo- ir dalinosi komunistų balsus. 

Ikyklų, kaip mokytojai, taip Komunistiniai balsavimų 
[ir mokiniai. , (sargai iš dvylikto ir septynio-
i Dabartiniu laiku kas vaka- likto rinkimų distriktų dabar 
ras užima su viršum valandą yra šaukiami tuojaus nuvykti 
Salaveišių pamokslams, gies-. pasikalbėti su drg. Leeds, 
meras, poteriams- (Workers Center, 50 East 13th j

Dar keli menkesnės vertės St., penktame augšte, New į 
reikalavimai yra procese. Vi-f York City..
si reikalavimai turės būti įduo-J cijosi draugai turi kreipi į tai International Ladies Garment 
ti su dlkčiai pasisakiusių užjdomę. ’ | Workers/Unijos.“LAISVES” VAKARIENE

KONCERTAS
PRAKALBOS
IR ŠOKIAI

Feb 
1933

ADELĖ VALATKIUTE 
Dramatiškas sopranas 

iš Philaclelphijos

New Grand Assembly
318 Gęand St., Brooklyn

A. VIŠNIAUSKAS
Skambus Baritonas, 
iš Bayonne, N. J. 

dalyvaus programoje

Pradžia
7-tą vaL vakare

Įžanga 40 centu; 
su vakariene 75c.

WM. NORRIS

Orkestrą

Grieš Lietuviškus

ir amerikoniškus

šokius

VAKARIENĖ
7-tą vai. vakare;

šokiai tęsis nuo 7 
iki 12 vai vakare

V. ANDRULIS

<CV ilnies’ ■ r edakto-

rius iš Chicagos

sakys prakalbą.

Aido Choro Merginų Sekstetas, vodovaujamas B. Šalinaitčs

Apart tų, kurių atvaizdos telpa šiame skelbime, programoje dalyvaus: P. Pakalniškis teno­
ras, J. L. Kavaliauskaitė mezzo-sopranas, A. Klimiūte, lyriškas sopranas ir kiti svečiai daili­
ninkai. Įsitėmykite, kad tai atsibus geriausioje šokiams svetainėje. . .

Išaukšto įsigykite tikietus. Kreipkitės į “Laisvės ofisą. Iš kaino pirkdami tikietus galė­
site 10 c. nuolaidos, tai užsimokės “carfare.”

Visus širdingai kviečia dalyvauti Rengimo Komisija.

<XXXXX>G<XXX>OOO<XX><XxXX>O<XX><Xx>O<X>O<XxXXXXXxyXX>0OOOQOOOO<XXXX l̂l

girto.
Negi rašiau, kad Juozas 

Su Anele jį nugirdė. “L.“ 
Reporteris tik aprašė, ką jis 
matė, kad Pruseika buvo gir­
tutėlis, kaip tik ant kojų pa­
stovėjo 20 d. spalių 1932 lu­
pas P. B. grosernėj ir sand­
vičių prašė ne iš “Laisvės" 
reporterio, bet iš J. Kasparo, 
ir fuo tatpu nei Anelės nei 
Juozo krautuvėj nebuvo. Tai 
kokią tiesą Juozas su Anele 

f turi užginčyt tikrą faktą?
Dideli Veikėjai, Kada Niekas 

Nekontroliuoja
Po Viliukas ir Juozas savę 

laiku prigulėjo į darbininkiš­
kas organizacijas, bet niekas 
jų ten nepastebėjo jokiame 
veikime, jokiose komisijose. 
Kodėl? Todėl, kad, organiza- 

I cijose veikiant, reikia išduoti 
iš savo veikimo atskaitos, nėra 
galimybės pasipelnyti.

Be ar visi pastebėjot, kokie 
tie du “revoliucionieriai“ da­
bar liko veiklūs? Ir parengi­
mus rengia ir po stubas laks­
to, “Klampynę“ užrašinėda- 

Į mi. Todėl jie dabar veiklūs, 
| kad nereikia prieš nieką atsa­
kyti, pereikia atskaitų išduotu 
Šiaip pas juos nėra' nei ma­
žiausio supratimo bei pasi­
šventimo darbuotis darbininkų 
judėjimui, Jei pas juos būtų 
darbininkiškai visu omeninio 
noro darbuotis, tai jie būtu 
įrodę darbais tada, kada pri-- 

j gulėjo prie vienos kitos darb. 
i organizacijos; bet tuomet jų 
I ir su pagaliu niekaęo nebūtu 
galėjęs įtraukti į veikimą.

Klampyniniai Begėdiškai 
Meluoja

“Klampynėj“ tūlas J. 
didžiuojas išauklėjimu ir i 
mimu “Laisvės.“

Gal kur ir yra prūseikinių, 1 
i kurie pirmiau kiek darbavosi 
“Laisvei“ ir jos serus turėjo, 
bet tik ne Norwood© klampy- 
niečiai, Norwoode nėra nei 
vieno “Klampynės“ pasekėjo, 
kuiis turėtų “Laisves“ serą. 

’Taipgi tas* pats J- P. ne tik 
| nėra “Laisvei“ ką nors veikęs, 
Į bet nėra niekad buvęs jos skai 
tytoju. O per “Klampynę“ ir 
jis tauškia apie “Laisvės” iš­
auklėjimą ir 1.1. Tai dadgiau, 
negu begėdžiai,

I Pagyrų Puodas Netaukuotas

“Klampynės“ agentėlis gi- 
iriasi, girdi, “Klampynė” jau 
dauginus už “Laisvę“ turi 
skaitytojų Norwoodc. Neda­
rykite, vyrai, iš savęs juokų! 
Teisingai reikia pasakyti taip: 
“Laisvės“ skaitytojų Nonvoode 
yra tiek, kad, visų kitų srio- 
vių skaitytojus sudėjus į krū­
vą, ir tai peatsvers “Laisvės.” 

|Dar daug Kručelis su Juozu 
I batų nuplėšti turėsit, kol “Lais| 
|vę” pasivysi t.

“L*” Reporteris.

Kad Sovietų Sąjunga turi 
saugotis imperialistų puoli­
mo ir bllti prisirengus, tai 
taip pat yra tiesa. Vienok 
Sovietų Sąjunga nesiruošia 

t pulti ben kurį kraštą ar val­
stiją. Sovietų darbininkai 
budavoja socializmą, jie ‘pil­
ni darbo. Bet kuomet im­
perialistai visuomet taikosi, 
kad užpulti Sovietų Sąjun­
gą, tai ir pastaroji turi bjūti 
prisirengus apginti savo ša-

. Peru Siunčia Karinį 
! Laivą i Panamą

'Vėl burnoja tas pats žmo-j ‘BALBOA, C. Z. Peru 
gus, kad Vokietijas Komunistų ( siunčia savo kali-
Partijos organas, ‘Rote Fali­
ne,’’'drįso kritikuoti Rožę Lux­
emburg. Girdi, “prie ’Lenino 
taip nerašydavo.” Tokiam “fi­
losofui ’’ mes galėtume pasaky­
ti, kad prie Lenino ir revoliuei- 
ja^dai- ne visame pasaulyje įvy­
ko, bet ji dar įvyks po Lenino 
mimai. Tad ir negalėjo būt 
vislias parašyta prie Lenino.

Bet kad pats Leninas kriti­
kavo Luxemburg, tai yra fak­
tas Kodėl renegatai vengia tos 
kritikos? Prūseika niekina V. 
K. P. ir jos organą “Rote Fali­
ne,” kad “nemokb veikti.’’ Ta­
čiaus dar prie Lenino Vokieti­
joje K. P. tik “augo, drūtėjo ir 
organizavosi I nauja partija” 
(taip rašė Leninas, PrūseikosĮ 
cituojamas, 1915 metais).

nį laivą į Panamos kanalą, 
i Galima manyti, kad siunti­
mas karinio šarvuočio į Pa­
namos zoną nepatenkins 
Jungtines Valstijas^

p. 
re-

Dabar Vokietijos Komunistu 
Partija yra jau išaugus ir su-. 
drūtėjus. Vadinasi,' Partija ir 
po Lenino mirčiai moka veikti, 
kritikuoti, augti ir šluoti lau­
kan tokius niekšus renegatus, 
kaip Pruseikos, kurie tik api- 
paškudina Partiją. i

Kaip matot, tai pats nežino, I1 
ką tauškia tas renegatas. i '

I Areštavo 13 Komunistą Ni- 
|caraguoj

Sergančių Vyrų ir Moterų 
Chroniškos Ligos Gydomos 

šiandien atei­
kite dėlei savo 
sveikatos išty­
rimo, o jums 
bus išaiškinta, 
kaip jūs fiziš­
kai stovite.

Odos Nušašę* 
Jimiii, Nervų 
Ligos, Abelnas 
Silpnumas, 
Skilvio, Žarnų 

ir Mėšlažarnes Ligos, Nervų įde­
gimas bei, Reumatiški Nesveiku­
mai.

Kvėpuojamųjų Kanalų ir’ Kitoš 
ligos yra sėkmingai gydomos nau- 
joviškkis, moksliškais būdais. 
ij^^pipduliai,d Kraujo Ištyrimai^ 

1 Laboratoriniai Tyrimai, Serumų 
bei Čiepy Išmirkštimai.

Prieinama Kaina 
Sąlygos pagal jūsų išgale 

Ištyrimas ir Patarimas Veltai 
Kalbame lietuviškai

PR. ZfNS 
HO EAST 16th ST. N. T. 
Tarp 4th Ave. ir lIrving Place 

įsisteigęs 25 metai
Valandos—AM. Iki 8 PM.; 

o Sekmadieniais 9 AM. iki 4 PAL

TELEFONAS ATDARA DIENA I
Pulaski 5-1090 IR NAKTĮ

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

‘M. TEITELBAUM, Manadžerb 
[ŽANGA DIENĄ IR NAKTĮ 50c SUBATOS V AK. 75c 
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 

visą naktj ant trečiu lubu. oriniam kambary—35c.. 
Naujai perdirbta Rusiška i-Turkiška Pirtis su moder­
niškais pagerinimais. įtaisyta didelis plaukimui prū­
das su šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui 
veltuiI MOTERIMS PANEDELIAIS IR UTARNIN- 
KAJJS, nuo 10 valandos dieną iki 12 vai. vakare. Trys 
gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškes, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES­
TORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu,

29-31 Morrell St, tarpe Cook ir Deveboise Streets
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVENUE. BROOKLYN. N. Y.

KELRODIS: B. M. T. eleveiteriu; išlipt ant Flushing Ave. stoties;
B. M. T. subway—išlipt ant Montrose Ave. stoties; visais 

Broadway karais—išlipt ant Flushing Ave,

JUOZAS KAVALIAUSKAS

MANAGUA. — Nuo ko­
munizmo neliuosa nei Nica­
ragua vystybelė? čia tik 

| šiomis dienomis areštavo 13 
[ darbininkų. Juos kaltina, 
Įkad jie esą komunistai. Ši 
valstybėlė taip pat yra po 
Jungtinių Valstijų imperia J 
lizrųo.Jgte^a IT ^Ovoja, kad'

*j pasiliuosnoti.

Laismuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jer­

sey valstijose
Užtikrinu, kad mano pa­
tarnavimas bus atatinka- 
mįausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valan­
doje, prašau kreiptis prie 
manęs sekančiu antrašu:

(439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

Telefonai! Bell—Oregon 1116 
Keystone—Main 1417



I

f Puslapis Šešta*

VIETINES ŽINIOS

E AIS Vi

“LAISVES” VAKARIENJ-DARBININKy 
soarumo poms

Kairy Teisybe?-Sužinokite Rytoj Vakare;
Bendro Fronto Diskusijose

į Nusižudžiusi arba badu mi- tikėjimo arba už kokią partiją 
rusj bedarbį palaidot pavargę- rinkimuose balsuotų,, arba vi­
lių kapinėse kaštuoja miesto sai nebalsuotų.
valdžiai tarp 8 ir 12 dolerių. Į Tame diskusiniame pasikal- 
Reiškia, buržuazijai pigiau at-,bėjime išsiaiškinsime, kas yra 
S)eina, nekaip maitint bedar- Bedarbių • Tarybos-; kodėl ir 
bį. O '“ly^nų” darbininkų da-1 kas turėtų prie jų priklausyti,; 
bar. yra tųkia daugybė, ir iš- J ką Bedarbių Tarybos veikia; 
naudotojai nepaiso, jeigu be-|ką: reiškia blokų komitetai iš­
darbiai žudosi arba badu gaiš- kaip,jie gali bedarbiams pa­
tą. Popams taip daug geriau, Į gelbėti. ' 
negu kad darbininkai kovotų! , -•
uįž. Žmonišką šąlpima kiekvie- nas Bedarbių Tarybų veikėjas 
no bedarbio. ■ 'rąšė, kad Brooklyhe šios Ta-

Bet, ar mes, darbininkai, su rybos jau veda kovą taip sek-

; Pirma^enio 4T»aisvėj” vie-

uaUBlU 24, 1985J

tvirtovės 
šerini n- 

draugai, ALDLD 1 Kp. Susirinkimas

Sdoooooooc

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA

Pabandi/lnte/

SAVININKAI MARGIUKAI 
‘TLaisveš” Name417 Lorimer Street

BROOKLYN. N. Y.

Room 536, New York City. 
Tie ^parašai bus priduoti, kaip 
pasveikinimas, Lotynų Ameri­
kos Prieškariniam Kongresui, 
kurs bus laikomas vasario 28 
d., Montevideo.

Visokią Rusią Šviežus Valgiai, GaminamiDidelė darbininkų minia bus 
MLaisvėsM vakarienėj, vasario 
5 d., New Grand Assembly 
svetainėje^ kampas Grand St­
ir Jiavemęyei: St., Brooklyne. 
Tą liudija skaitlingas vaka­
rienės tikietų pirkimas bei už­
sisakymas išanksto. Tai bus 
rpasmis pokilis darbininkiško 
solidarurpo su savo revoliuci­
niu dienraščiui i

Žiūrinti gi į vakarienės pro­
gramą, atrodo lyg tai būtų 
antras rtętinis ‘Tkišvės” kon­
certas : į H i

' Dainuok Adelė Valatkiūtė iš 
Philadelphijbs.'. A. Višniaus- 
kas iš Bayonpės, paskui vieti-! 
nes mūsų spėkos: Aldona Klj- 
miūtė. J. L. Kavaliauskaitė, 
Fr. Pakalniškis, Aido Choro

; grieš šo­
kiams Wm. Narris orkestrą, ir 
tt.

Su abelna draugiška publi­
ka bus stambus būrys dienraš-

vąka-
7 vai.

Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium
SYKI ATSILANKĘ PERSITIKRINSIT

ajvv, O.X uico, umuiuiunaų ou lytTVB JžLU VCUil KMVU VCUp BCB.-

tpom sutiksime? Ne! Mes visi mingai.kad neprišieina badauti, .er&ln^T^e^Tst^fS; 
privalome kovoti už teisę gy- tiems, kurie į jas atsikreipia.
yėnti. {Kaip yra tą tai padaroma?

Tačiaus, ne visi iš mūsų ži- Tai labai žingeidu. 
no, kaip kovoti. Todėl turime i 
ąusipažinti, ką bedarbiai ir 
dirbantieji turi daryti, kad pri-: 
verst ponus ir valdonus duot 
pragyvenimą kiekvienam ne­
turinčiam darbo.

Tai tam yra rengiamos ben-’^atvę del negalėjimo apsimo- 
dro fronto diskusijos rytoj va- kėt už kambarius.—Katrų gi 
kare, sausio 25 d., Amerikos čia teisybė? 
Lietuvių Piliečių Kliubo svetai­
nėje, kampas Union Avė. ir 
Stagg St., Brooklyne-

Į diskusijas yra kviečiami i šgirskite, 
visi, ir kiekvienas turės lygų ‘ 
balsą, vis tiek kokio jis būtų

Kai kurie namų savininkė­
liai pyksta, kam bolševikai 
pritaria randauninkų strei­
kams ir kam Bedarbių Tary- 

• bos sukrausto atgal rakandus 
bedarbių, kurie būna išmesti j

čio darbininkiškos 
sargų-kareivių. Tai 
kai ir Kom. Partijos 
atvykę į suvažiavimus.

Kai del valgių ir gėrimų, 
tuom buvo pernykščioje vaka­
rienėje visj svečiai patenkinti; 
o šiemetinė) • bus dar labiau 
patenkinti, nes rengėjai ir 
draugės gaspadinės taipgi to­
bulinasi iš praktiko^
’ Programa bus laike 
rienės, kuri prasidės'
Yra dvi dideles ęvętainės— 

I viena šokiams,» kita vakarie­
nei.

Draugai ir draugės^ įsigyki­
te tikietus tš anksto, o jų kai­
na yra žema f ’ > „ ’

Įžanga vįęri šokiams 40 cen­
tu; su vakariene 75 centai. 
O išanksto pasirūpinant tikie- 
tą, dar dešimtuku pigiau— 
tiktai 65 už šokius, programą 
ir vakarienę.

Ketvirtadienį, sausio 26 d., 
įvyks Amerikos Lietuvių Dar­
bininkų Literatūros Draugijos 
pirmos ^kuopos susirinkimas, 
8 vai. vakare, “Laisves” sve­
tainėje. Apart kitų. svarbių 
reikalų, turėsime išrinkti ir ko­
misiją bazarui Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimo. (

Draugai, i susirinkite visi. 
Veikliai pradėkime šiuos me­
tus.

Sekr K. D.

(Dauginu Vietos žinių 5 pusi.)

PARDAVIMAI

Saukia Darbininkus Kovon 
Prieš Imperialist!} Karus

I _____

Miesto Valdininkai Vis
Dar Kelia Sau Algas

NEW YORK. — Miesto ma- Į
joras OBrien šneka apie eko- j NEW YORK. — Pereitą 
nomiią. apie iždo taupymą;; penktadienį buvo priešimpe- 

konferencija. Ją
nukapotos; var- sušaukė P r i p šimperialištinę

PARSIDUODA
PARSIDUODA restaurantas; labai 

geroj biznio vietoj ir gražiai įtai­
sytas. Puikiai galima gyventi ge­
ram biznieriui žmogui. Kartu yra ir i 

fomišiuoti kambariai del nakties ar- > 
ba savaites. Kas norite tokio biznio, I 
greitai ateikite ir pirkit, nes savi- > 
ninke turi važiuoti Lietuvon. Vieta:' 
So. Brooklyn, 853 3rd Ave., Brook-1 
lyn, N. Y.

VOHETYS SPECIALISTS
Kraujo, odos, žlapinimos ir 

gimdymo organą
< DR. M. FILURIN

215 E. 12th SL
Tarp 2nd ir 3rd Avęs

NEW YORKE
Valandos nuo 16 iki 1

Nuo 4 iki 8
Nediliom nuo 10 iki 1

Odos ligos gydomos su X-ray i 
patinusias gyslas j čirškinimais

JONAS STOKES '

FOTOGRAFAS
Šiuomi pranešu savo koštame-’ t 
riams, kad perkėliau savo studiją J 

naujon vietonrJ 
pb humteylif' 
512 Marion St3 r 
kampas 4 Broad-! į

ir Brooklyn, N. Y,
Naujoj vietoj 

studija daug

Visi sueikite į rytoj vakaro! tūkstančiams miestinių darbi- rialistinė 
diskusijas; patys, ką žinote, įninku algos 
pasakykite ir kitų nuomones į dan taupymo, sumažinta akai-j Lyga, Darbo Unijų Vienybės Įj 

čius mokytojų, darbininkų ir Taryba, International Work-Į 
tarnautojų. Bet stambesniems I Crs Order ir kitos darbininkiš- j 
valdininkams algos dar kelia- jkos organizacijos. Konferen- j 

cjj išleido pareiškimą prieš 
Miešti-Į Jungtinių Valstijų ir Anglijos

Pietinėje

Kviečia
Draugijų Sąryšio Komitetas.

Didžiai Pavykę Lenino Minėjimai
' Lietuviai darbininkai stebė- jaunuolių ir Tomo Mooney pa- 

įjosi, kad Lenino mirimą miJ,liuosavimą ir lt.; buvo gera 

pfnt, taip užsikimšo žmonėmis 
didžiulė Arcadia svetainė, per­
eito šeštadienio vakare. Net 
statiems buvo, persiauna—-įp- 
kie 5,(100 publikos- O kurie 
iš mūsų stebėjosi, tai negana 
buvome permalę, kaip kairėja 
darbininkų judėjimas. Pačių 
lietiivių buvo kelėtas šimtų> 
kas yra mums retenybė tarp- 
tautiniuosė mitinguose.

Pirmininkavo vienas negras, 
draugas. Vyriausias kalbėto­
jas, Earl Browder, Kom. Par­
tijos Centro Komiteto sekre­
torius, pabrėžė Lenino moky­
mą, kaip darbininkai turi ko­
vot prieš imperialistinį karą: 
turime kovot prieš visokį im- 
perialistinį karą, bet jeigu ka­
rite jau prasidėjo, tai kovot, 
kad umūsų” šalies imperialis- • 
tai būtų sumušti, ir iš imperia- 
listinio karo daryt revoliucinį, 
piliečių karą, kad nuverst ka­
pitalistinė tvarka.

i Iš drg. Browderio kalbos 
buvo visiem aišku, jog šioj ka­
pitalizmo puvimo gadynėje 
darbininkai nieko geresnio ne­
gali laukti; kaip vis didesnę H IB H_ H H BH
bedarbę, algų ‘kapojimą, ba- tuoj autinę pašalpą ir apdraudą 
dą ir karą; todėl darbininkai bedarbiams; xRaip sulaikyti rne- 
turi organizuotis ir^Įtemptomis j tymą iš stubų bedarbiu, atemi- 
spėkomis kovot už tuo jauti- į namų už paskolas; uždary­
mus savo reikalus ir sykiu gązp įr elektros.
ruonis į griežtą mūši, kad to-( . Mes, visi, tikinti įr laisvų pa- 
kią tvarką nugriauti, o įsteigt į žiūru darbininkai, turime jSudd- 
Sovietų Respubliką Amenkoj, | pyįį galingą bendrą frontą, kad

Apart Browderio, kalbėjo lįgiaikyta savo gyvybę, kurią *nd- 
Ąlary Him off ir kt. j yi praryt baisusis smakas—be-

Mitingas atsidarė su Ran- į darbe. Jau dabar milionai ba- 
r donfrontiečių Orkestros grieži-1 dauja; kas bus toliau? Jau 
imu Internacionaflo, po kam se- dabar šimtai žudosi, ateityj ^1- 

kė Laidotuvių Maršas. ! dysis tūkstančiaiš.
Aido Choras, vadovaujant 

^šalinaitei, paskui uniformuo-
' w Aido Merginą . Sekstetas 
6pūdingai padainavo eilę dar- 
ųunkiškų dainą; toliau dai-

y.0 draugą žydų ^Choras.

Oi PRti vakarą New Yorke
>uvo kimštinai užpildyta

i liuosavimą ir lt.; buvo 
revoliuųinės muzikos, dainų ir 
vaizdų1 programą? Coliseume 
buyq pųbljkos virš 14,000.
I >' I 5 l * i \ J t > Rep.

mos. 61-nam tokiam valdinin­
kui vėl pridėta algos.
nio biudžeto (sąmatos) direk- sukurstytus karus
[torius C.L.Kohler .gavo $1,040 j Amerikoje, prieš Japonijos lin- 
priedo per metus; pakelta 
ga policijos
Mulrooney, labdarybės ’ komi-i 
sionįeriui Tailoriiūi ir kitiems! 
dykaduoniamš. O kur dar ky­
šiai, kuriuos imą visokie val­
dininkai ? b • - v K ‘

(14-19)

■J KRAUJO SPECIALISTAS

Dr. M. Maišei, Specialistas
Vyrų ir moterų ligų, ūmias ir 
chroniškas kraujo ir odos ligas/ 

! gydau įčirŠkimu; kraujo ir pūsles; 
analizai

107 E. 17th STREET
Į Near 4th Ave. (Un'on Square) 
Vai.: 10-1, 4-8, Nedėliom: 10-12

Pilna Egzaminacija $2.00

padaromi k u o- 
puildausL

JONAS STOKES
512 Marion SL, kampas Broadway 

BROOKLYN, N. Y.
Tol. Glenmore 5-9467

Amerikoje, pries Japonijos lin­
ai- dimą į Chini ją ir prieš kariš- 

komisionieriui įkas imperialistų provokacijas 
prieš Sov^itų Sąjunga. Bus 
renkamą šiiptai tūkstančių pa­
rašų ant tam tikrų blankų, ku­
rias gaukite iš Anti-Imperia- 
list League, 799 r Broadway,

moterų Ilgas kraujo ir odos. 
Padarau Lityrimų kraujo Ir ilapumo

DR. MEER
156 W. 44th SU Room

New York. N Y.
Valandos Priėmimo t 

Ryte nuo JO iki L Po pietų nuo t 
iki 9 vai. vakare

Sekmadieniais nuo 11 ryto iki 1 po pietų
Telefonas Lackawanna 4-21B0

302 NAMŲ SAVININKAMS
GERIAUSIA PROGA

PIRMOS BROOKLYNE PIRMOS ŠIOJE APIELINKĖJE

BENDRO FRONTO DISKUSIJOS
Temoje: KAIP GELBĖTIS BEDARBĖJE

RENGIA DIDŽIOJO NEW YORKO DRAUGIJŲ SĄRYŠIS

“Laisves” Kaina

ĮVYKS TREČIADIENĮ

25 d. Sausio-January, 1933
AMERIKOS LIETUVIU PILIEČIU KLIUBO SVETAINĖJ

80 UNION AVE., ' BROOKLYN. N. Y.
Pradžia 8-tą Valandą Vakare *

Šiose diskusijose laisvai galės 
išsireikšti visų partijų, visų sro­
vių, visų įsitikinimų darbinin­
kai ir darbininkės, kaip reikia 
kovoti prieš alkį, kaip išgauti

3 Centai 
Kopija'

Pirma Buvo 4c, Dabar, 3c
“Laisvę” galite gauti ant 

sekančių stočių kas dien:

Brooklyn Stands 
136 Irving Ave. 
1538 Dekalb Ave. 
So. 4th and Havemeyer Sts- . 
Bedford Ave. and So. 5th St. 
187 
223 
222 
135 
287 
350 ______imil■■ 
Marcy' Ave. and Grand 

1146 Union Avenue
Metropolitan ąnd Lorimer Sts. 

1617 Grand Street 
'Graham Ave. and Stagg St. 
! Flushing Ave. and Broadway 
Hewes Street and Broadway 

I Lorimer St. and Broadway 
180 Grand Street 
114 Union Avenue 
67 Hudson Avenue 
60 Hudson Avenue 
114 Bridge Street

Norintieji budavotis namus, ar tu­
rintieji namus ir esant reikalui 
taisyti: perbudavoti frontus, pa­
dauginti ar pertvarkyti kambarius, 
sudėti naujus langus arba laiptus 
(skadus), noririt pleisterhiotl ii 

maliavoti, matykite:

JUOZĄ MICKONĄ
56 Stagg St., Apt. 26 Brooklyn, 
N.Y., arba pasiklauskit “Laisvės” 

. ' ” ofise t

Stato Naujus Mūrinius ir Medi­
nius Namus, Puikiausios1 

Architektūros

Tai geriausias meisteris tarpe lie­
tuvių. Kuriems tik Mlckūnas yra 
naujus namtis budavojęs, taisęs 
senus, pleisteriavęs, ar maliavojęs, 
visi jj rekomenduos, kaipo gerą 

Ir už pigiai patarnaujanti 
budavotoją

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagysles, 

skaudūs kojų ir kulneliu sutinimai 
iŠ priežasties kraujagyslių įdegi­
mo, kojų nuvargimas ir “sunku­
mas”, reųmątiški kojų skaudėji­
mai, kojų p(fliudja5>fi skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzyjnos—visi šie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais vokiškais būdais be 
operacijų. ‘ 'k i / v į

Vokietys specialistas New Yor­
ke aprubežiuoja 5 savo praktikų 
vien tik gydymui kojų ligų- 
Otto Meyer, 3 West 54th 
jo ofiso valandoj yra kasdien 
(dphtt nedeldiėnių) nuo 2 iki 8

Telephone, Evergreen 6-5110

J. GARŠVA 
L-, j ♦ • 
Graborius

UNDERTAKER - | 
laidotuvių DIREKTORIUS'

i i balzamuoja, i r laidoja n u mira alui 
ant visokių kapinių; parsamdo an* 
tomobllius ir karietas veselijoms, 
krikitynoms ir pagailo 3 Jimairi.

231 Bedford Avenue.

BROOKLYN, N Y.
Bedford Avenue 
Bedford Avenue 
Berry Street 
Grand Street 
Grand Street 
Grand Street

St.
NOTARY 
PUBLIC

qMjg

TEL. STAGG 
2*5043

INC

Sėdėdami stubose tų klausi­
mų neišrišime. Nelaukime su- 
simylėjimo i iš kapitalistų—jo 
nėra ir nebus. Masiniai atsi­
lankykite į šias dis- 
kusija£ Ir riškite 
šiuos svarbiausius šių 
dienų klausimus.'

gjjjwwi pvetaipO Lenino mirties -• visiems vėl*
Kalbėjo teh dis- 

, vriktoio^anikatoiiui d/g. Ha-i 
Patterson ir kt Pri- 

I los už Scottsboro

New York Stands

Telephone, Stags 2-440* 

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

402 Metropolitan Avenue 
(Arti Marry . Avenue) 

. BROOKLYN. N. Y.

Allen ir Canal St
Bowery and Delancey Street 
Bowery and Houston Street 
3rd Avenue arid' 14th Street 
Chatham Square
Desbrosses and Greenwich St. 
685 Washington i Street
6th Avenue and 42nd Street 
1st Avenue and 4th Street

MATHEW P. BALLAS 
( B I E L A U S K AS ) 
GRABORIUS

) UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
I 660 GRAND ST. BROOKLYN* N» Y.

Mūsų ĮSTAIGA ATUEKrĄ SEKANTUS J DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM iŠ VISU: ŠALĮ18 JS ŽJ1A 
PASLUNČ1AM į, KUR KAM REIKIA Į TURIM PRlVATlŠKĄ 
PIRMĄ! Al PAGALBAI AMB’JLANSlNt AŲĮ<|mQB1WU, 
KURIUO PATARNAUJAMI NUVEŽn ^ LIGONINĘ IR I 
PARVEŽTI. TURIM MOTSRį MlBUSipMS MOTERIMS 
PRlŽlPRETl. PUODAM GRAŽ&; VIETĄ SAVĮ> 
'mylimuosius' pašarvoti Idovanai. ' - J /

f 1 VISAIS TAIS REIKALAIS KBEJPKlTESrį MUsJ O MES j 
; JKUOGĘR1AUS1AI PATARNfUlSlM.

MUSlį RAŠTINE ATDARA DIENĄjlR IhiAKtĮ MŪSų^ ’ 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

įH3lilQliiaillOlilBIIIQillOliiaillOIIIDIII3IICUIQUl3liraiii3mat||r|||Q|nQ|||Q|||ginci||ciį|gi]ra
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I

a tj® ■ ”
* DAINUOS

K vi e€i« Didžiojo New Yorko’Draugijų Šąrišio Komitetas.

DEKAVOJU PACIENTAMS
Aš dėkavoju visiems draugams už. jų kreipiihaai prie- 

manęs del mano profesijos patarnavimo jq sveikatai' 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityje patarnauti; 
jiems savo profesijos srityje, kaip afi tarnavau per 28į 
metus.

OR H. MENDLOWITZ
2220 AVENUE J BROOKLYN, N. Y.

Į
1

Valandos: nuo 1 ikf 8 po pietų ir hno 6 iki 8 vakarei 
.. ;Tąleiinas,fiędįj4o4 ,8^2#ij

i
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